
PEOPLE’S VOICE ; į 
The Lithuanian 'Weekly News
paper in Canada. Puf: sbcci by 
the Lithuanian Press Association 
P. O. station Č.. Box 3013c. '.To
ronto 3. Ontario/ Canada. DIES BALSAS V

(J ® ® HSB

Kanados Lietuviu Darbo žė žniu Laikraštis
Nr. 595 PENKTADIENIS KOVO, (MARCH) »1943, TORONTO, ONTARIO M E TAI, XII 

i

VOKIEČIAI SKEUlIi VISUOTINA VYRU
MOBILIZACIJA WO KRAŠTUOS

LIETUVIAI, LATVIAI IR ESTAI
BUS VAROMI WOT UŽ HITLERĮ

ITALAI TURĖS DUOTI 
RATINIAM FRONTUI 
DAR RENT 15 DIVIZIJŲ

LONDON. — Visos žmi-. 
nijos priešų vadas Adolfas; 
Hitleris įsakė pravesti Pa-, 
baltijo kraštuose gdneięaJę 
mobilizaciją vyrų nuo 19 me-f 
tų amžiaus.

Lietuvos, Latvijos ir Esti-., 
jos vyrai bus suimti į spėria- i 
lų legijoną su vokiečiais ka
rininkais priešakyje.

Tas legijonas. be abejonės, 
bus sudarytas ne kam kitam I 
o kad padėti Hitlerio armiJ 
joms kovoje prieš Jungtines 
Tautas. Kitaip sakant, Pa- ' 
baltijo kraštų vyrai bus pa-: 
statyti ginti Hitlerį ir jo sėb- ■ 
rus, didžiausius visos žmoni-, 
jos priešus.

Tas taipgi reiškia, kad te
roras Pabaltijo kraštuos la-i 
bai padidės. Tie patriotai, 
kurie atsisakys eiti į Hitlerio 
Icgijpniis ir kovoti už Hitie-> 
rj, ous begailestingai naiki
nami, Kad taip bus, tai pa-i 
sako pačių nacių spauda.

"Deutsche Zeitung im Os-. 
ten" (Rygoje) rašo, kad] 
“Totalis karas negali jskai- ■ 
lytis su mažų tautų iiitere-1 
sais. Kas lo nenori suprasti,' 
tam nėra teisės egzistuoti.”' 

Ši žinia, kad Hitleris po 
prievarta ims lietuvius į sa- 

. . yo legi jonus, turėtų .būti- ug
ningu paraginimu lietuviams 
po visą pasaulį remti visomis 
jėgomis Jungtinių Tautų pa- 

i stangas sutriuškinimui Hit
lerio karo mašinos if visiš
kam nacizmo sunaikinimui.

1 Valentina Ortikova, laivo ka- Jungtinėse Valstijose del So- 
■ pitono pagelbininkė am so- vietų kovotojų, gydytojų ir 
r vietinio laivo. Už jos mato-
. mi laikrodžiai buvo surinkti laikrodžių.

sesučių. Sovietuose stoka

Unijiį Atstovai Aptars

Raudonoji Armija '
Pradėjo Ofensyvą

Prie llmen £žems

BERNE. — Hitlerio pa
siuntinys Ribentropas išside
rėjo iš Musolinio, ksilitas pa
siųstų j rytinį frontą dar 
bent 15 divizijų, kaip sako 
pranešimai iš RnmoSį kur Ri
bentropas išbuvo 4 dienas.

Apart to, italai tiiri duoti 
Vokietijai 500,000 darbinin
kų. Taipgi Ribentropas pa
reikalavęs, kad italai griež
čiau imtų nepasitenkinusius 
žmones.

JAPONAI RENGIASI
NAUJAM PUOLIMUI

MELBOURNE. Austrą- j 
lų ir amerikiečių žvalgybi ' 
r.iai orlaiviai pastebėjo, kad i 
didelis būrys japonų iaivų , 
artinasi prie Naujosios Gvi
nėjos su sustiprinimais. |

Pastebėtas 
jimas ir ant 
japonai turi

artimų; salų, kur 
įsirengsi bazes.

Australai ir jįg 
stengiasi išbombai

i ponus ir tokiu 
jų planus.

būdu

iciai

išardyti

SVEIKATOS APDRAUD.

Fabrikantu Blitzkrieg^“
. _ _ _ t---------------------------------I

Kanados kariuomenė, kuri -rodė Britanijos karo sekre- ton t.ėmyjant artileristus lai- 
stovi Britanijoj,'greitu laiku torius Sir James Brigg, kai- ke pratimų su kanuole, sau
gaus progą mestis ant prie
šo visa savo jėga, kaip nu-

bedamas parlamente. . čia 
matote generolą MeNaugh-

dančia 25 svarų kulkas! Prie 
jų stovi kiti karininkai.

T O <- j OTTAWA. — Sveikatos |
—----- -—----- t i audraudos danas apimas ■

TORONTO. - Trades and NĖRA VILTIES IŠGELBĖT ■ $20(),000.000 į metus, jau be- 
Labor Congress of Canada UŽGRIŪTUS MAINERIUS | veilt parengtas h neužilgo I

Tas Laite, Kada Kanadiečiai Turės
Mestis Ant Priešo, Esąs Visai Arti

komitetas del Ontarijos pro-; ——.------
vincijos šaukia ši sekmadie- BEARCREEK, Mont. — 
nį visos Ontarijos TLCC uni- Smith maino j įvykusi eks- 
jų atstovų konferenciją apta-1 pliozija užgriovė išėjimą iš 
rimui Ontarijos fabrikantų mainos 69 mainiėriams ir 
blitskriego prieš Ontarijos: nėra vilties išgelbėti juos.

i vyriausybės kolektyvio susi- Priėjimas prie užgriūtų 
tarimo bilių. ntainierių labai sunkus, o tuo

Kaip jau- žinoma, Ontari-1 tarPu žinoma’ kad raai' ’ 
jos vyriausybė buvo paren- yra daug pavojingų gesų. 

įgusi, su unijų vadų pagalba, • Trys lavonai iškasti ir dar 
... _,_G!ĮJį bilių užtikrinimui kolektyvio 7 surasti kitoj vietoj, apart 

susitarimo teisių, bet fabri-: 69 aukščiau minėtų.
Raudonoji kantai pravedė blitzkriegą LONDON.

. . Armija, maršalo.Timošenkos prieš tą bilių ir vyriausybė Monijip
. komandoj, atidarė naują o-- buvo priversta tą bilių iš- i DUlIlUflIilUUJd ItduIllO 
fensyvą. šiuo kartu į pietus(1 traukti, o vieton to sudaryti: 
nuo Ųčhingrado — tarp Sta-1 komitetą studijavimui klau-!
raja Rusa ir Veliki jo Lūki- —

l ‘ . ir per pirmą savaitę pasistū
mė pirmyn 50 mylių, nuga-

. . lūdama didžiausį vokiečių pa
sipriešinimą gerai fortifikuo-
tose vietose.

Per savaitę laiko atėmė iš
vokiečių jvirš. 900 ketvirtai
nių mylių su 300 su viršum 
miestelių ir kaimų,

- Per . tą laiką buvo užmuš
ta arba paimta į nelaisvę 

: 11,000 vokiečių.
Ofęhsyvos siekis atrodo LENKŲ RATELIAI NORI 

yra veržtis linkui ilygos į- DAUG SVĖTIMŲ ŽEMIŲ 
lankos ir tokiu būdu atkirs- . j-------
ti vokiečius po Leningradu. ! ' LONDONAS.

■Į pietus nuo Maskvos,

simo.
Konferenciją šaukiąs komi-

Iš Oro Re Pertraukos

bus patiektas parlamentui į-------------- ------- ----------
apsvarstyti. i VOKIEČIŲ ATAKOS

„. . CA i TUNISIJOJ ATREMTOS
Planas numato po 50 cen-;

tų į savaitę mokesčio nuo as-i 
mens ir užtikrina medikalęj 
priežiūrą ir ligoninės patar-l 
navimą iškilus reikalui, j 
$1.00 mokestis už šeimą iš 
4 sakoma būtų užtektina del 
aptarnavimo šeimos, įskai-i 
tant ir dantų priežiūrą iri

■i , latsttaisymą vaikams iki 16 metų 
amžiaus. ,

LONDON. — Britanijos 
tetas savo laiške Į unijas ra- ir Kanados orlaiviai bombar- 
gina visas unijas ir unijis-į duoja nacius Vokietijoj, 
tus siųsti peticijas su darbi- Francijoj ir kitose šalyse be- 
ninkų parašais tam komite- veik be pertraukos. Taipgi 
tilt, kuris sudarytas studija-Į nepamiršta aplankyti ir ita- 
vimui kolektyvio susitarimo; lų.
klausimo, raginant jį palai
kyti kolektyvio susitarimo 
idėją ir išdirbtą bilių del to 
reikalo.

Lenkų
7 / ' pareigūnai čia pareiškė, kad

Raudonoji Armija taipgi dar Lenkija pageidauja, kad po 
karo būtų atiduota Lenkijai 

dideliiį vokiečių kontr-atakų visos teritorijos, kurios buvo 
prie Lenkijos pirm karo.

i Išeina, kad lenkai nori 
gauti atgal ir Vilnių, Trakus 
ir kitus Lietuvos plotus, 
taipgi ir ..Ukrainos ir Balt- 
gudijos teritorijas, kurias tu
rėjo piras karo.

vis eina pirmyn, nepaisant

ir blogo susisiekimo — visur 
didelis .šlapumas, purvas.

Į vakarus nuo Kursko ir 
Charkovo, Raudonoji Armi
ja eina, .pirmyn beveik be su
stojimo, nors ne taip spar
čiai.

ALGIERS. — Vokiečių a- 
j takos , Tunisijoj 
'veik visuos sektoriuos.

Į vakarus nuo Gabes įlan- 
i.kos, vokiečiai buvo gerokai 
; pasivarę pirmyn, bet pribu
vus britų tankams jie buvo 
atstumti gerą distanciją at-

-LONDONAS. — Karo'NACIAI META SAVO 
sekretorius Sir James Grigg .AFRIKINES JĖGAS Į 
pareiškė parlamente pereitą Į RYTINĮ FRONTĄ 
savaitę, kad Kanados kariuo- i ----- -——

atremtos menei su įeit.

pastato po aštuonis Atsisako Paskirti
LAIVUS Į MĖNESĮ

OTTAWA. — Amunicijos 
ministeris Howe pranešė 
parlamente, kad nuo gruo
džio 21, 1941 metų, iki šio 
laiko buvo pastatyta Kana
doj 97 prekiniai laivai po 
10,350 tonų.

-enerolu Mc-! MASKVA. — United Press 
Naughtonu priešakyje nebe-> praneša iš Novorosisko ir 
reiks ilgai laukti to laiko, ka-i Rostovo sričių, kad naciai at- 
da ji turės mestis ant prie- siuntė dalį, savo lėktuvų iš 
šo visa savo jėga. įTunisijos į Sovietų frontą.

“Mūs kanadiški draugai I Taipgi naciai siunčia į So- 
pasidarė daug draugų pas I vietų frontą daugiau ,atsar- 
mus," sakė karo sekretorius, įginių iš Francijos ir kitų va- 

. bet "juos labai erzina tas i karinės Europos vietų.
faktas, kad jiems reikia taip | -----------------

' Pinigų Svarbiems p”e“ ’"•“"“ Rumunai ir Vengrai , 
Amerikos Hfiikoloins "Mes manome, kad jiems iNukolciiios Sdntykuio^ 

nereiks laukti ilgai, o kada į 
. ! jie gaus tą progą, mes žino- i

WASHINGTON. — KonS7 . me, kad jie pasirodys vertais'
reso lesų komisija atsisa e:įr tgvyng kaip ir visas civi-j rija) yra Vokietijos talkinin- 
patenkinti vyriausybes rei- ijzuotas pasaulis, turės Ze*! tree tapiau Tu aantvlriai vi-

i Dabar, sakė jis, yra stato-
Kai kuriomis naktimis ma 58 tokie laivai. Taipgi 

lanko nacių centrus po- 500 statoma 12 mažesnių. Taip, 
bomberių, mėtydami ant jų' kad į menesį yra pastatoma 
dviejų tonų bombas. j po 8 ar 10 prekinių laivų.

Pereitos savaitės pabaigoj I __ ._____ __
bombardavimas tęsėsi per 75 Į UŽDEDAMI DIDESNI 
valandas be pertraukos. Ant MOKESČIAI ANT 
St. Nazaire prieplaukos buvo GĖRIMŲ, RŪKALŲ 
numesta 1,009 tonų bambų.

Toks intensyvus bombar
davimas kai kuriuose rate- j mokesčiai bus žymiai padi- bet ir šiam tikslui buvo atsi- 
liuose laikomas kaip “minkš-. dinti ant svaiginančių gėri-

rįįajų jr įjįų taip vadi
namų “prabangos” daiktų.

tinimu" nacių pozicijų pirm 
jų užpuolimo.

Pavasaris jau visai arti, 
todėl laikas invazijai irgi vi
sai. arti ir labai ’ galimas 
daiktas, kad pirmieji invazi
jos žygiai yra jau praveda
mi.

OTTAWA. — Šiais metais

LONDONAS. — Nors-Rtl- 
Imunija ir Vengrija (Hunga-

.. »* ...... — *■- .uja/ yia vomcujus luikiiiui-

7 ,1 <p-< ™ bzuotas pasaulis, turės ge-ikės, tačiau jų santykiai vi-nnla?mą ■P1S ,r-1 ■ S1’ 'rą Pricžast» J‘ems dėkin-1 sai nekokie.
000 kareivių ir jūreivių nes-. i. .
čių ir gimdančių žmonų pa- „ Vengrija, su Hitlerio ir
ramai 1 Nekurios kanadiečių dalys I Musolinio pagalba, atplėšė

Taipgi kongreso komisija buvo pasiųstos į Šiaurės Af- j nuo Rumunijos geroką plotą * 
atsisakė skirti pinigus padi-. riką, kad gauti bent kiek pa-1 teritorijos. Rumunai del to 
dinimui karinių valgių ga- kovoje ir paskui per- ’ - -------- — -■ --
mybos.

Darbo departamentas pra
šė paskirti bent kiek pinigų ■ reiškimas yra labai svarbus.

Niekas kitas taip gerai neži
no apie įvyksiančius veiks
mus, kaip karo sekretorius.

duojti kitiems.

Toks, karo sekretoriaus pa-

sumažinimui darbininkų iš
likimų kariškoj industrijoj,

sakyta.
Bet ji paskyrė'Dieso komi

sijai desėtkus tūkstančių do
lerių, kad ji ir toliau kaišiotų 
koją Ruzvelto vyriausybei.

Tie patys reakcionieriai at-
Mokesčiai bus išrenkami 

pagal “pay-as-you-eąrn” sis- p 
temą. Tai yra, bus atskaito- i sisako palaikyti Ruzvelto 
ma ant vietos išmokant ai- į planą aprubežiuoti. pajamas 
gas ir kitokias pajamas. |iki $25,090 į metus.

LONDON. — Musolinis 
šaukia namo iš rusų fronto 
10 divizijų del atpildymo ir 
poilsio, kaip praneša Romos 
radio. ,f

Matomai tos divizijos la
bai pavargo ir jau maža nau
da iš jų fronte.

buvo labai supykę, bet jų bo
sai Hitleris ir Musolinis, lie
pė tylėti ir jie negalėjo nie
ko kita daryti, kaip tylėti.

Dabar, kada rytiniame 
fronte žuvo veik visa rumu
nų armija, Rumunijos fašis
tai, norėdami nuversti kaltę 
ant kito, pradėjo antiveng- 
rišką kampaniją.

Vengrijos radio ir spauda 
nusiskundžia, kad Rumunijos 
kavinėse griežiamas Transil- 
vanijos maršas ir daina 
"Mes žygiuosime Budapešto 
gatvėmis.”
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' nedrįso siūlyti, kad pastarų- 
' jų namai būtų kręčianir ir, 
rasta literatūra paimama. 
Kas liečia Technokratus, jie 
yra skaičiumi visai nereikš-

j minga grupė, kuri perša y-
i patingos rūšies ekonominę 
gyduolę del pasaulio, kaip 
kad Mr. Aberhart, Mr.

I Blackmore ir jų pasekėjai; ir 
! jeigu pastarieji gali pliaukš- 
| ti apie savo vaistus nuo vi- .

' į šokių ligų, be jokių trukdy-' Gir^li, tik tokiu būdu bū-
! Imu, tai kodėl negali techno-is'4 suteikta proga laisvai pa-.
> 'n . l __ cirGi VuH liAhivni nArfimę

Pastabos
Minėdami vasario 16. N. « 

Yorko lietuvių tarybininkai 
priėmė rezoliuciją, prašau-. 
Čią, kad pn karo Lietuvą oku- \ 
puotų Amerikos ir Britani
jos kariuomenes.

Nr. 393

Nr. 595

Rašo PETKAS

Specialiai į.iuiiii

MASKVA.
lį). — Sudieu ik 
liksime Rieve!

"Iki pasini;!h

. TAI tai; JiEšKŲ MEDŽIOTOJAS!

Įvairiais Klausimais

Komunistų Partija laikoma

MOTtOl
Z. VALIAUSKAS

suma' atrodo nepaprastai maža.

I ItSSHS?

me stotyje. Malin 
važiavo į Ukraiiv 
vintą savo tėvu.

priešu.
Kova nebus be auktį. Stip

riausia armija neapseina be 
nuostolių.

Gi'Raudonasis Kryžius ir

Tavo veidas išbalęs, išvargintas skausmo, 
.' Tavo rankos supančiotos varžančiais' pančiais. 
. Tu likai tarp patrankų pritrenkiančio gausino 

■t. Priešo smurtui, žiauriajai vergovei ir kanč&i.

J Tu matei, miela motina, degančius miestus,! 
; Kraujuose ten paplūdūsiuš žūstančius sūnnš. 
: Tave niekšiški priešai išdrįso paliesti . 
t - Ir', užgniaužti tau žadą. Tegu jie- pražūna! ’

frUlted by Evercait.v Printers, Ltd , 75 VVeUitijton St. W., Toronto

'Sūnija verta daug didesnės pagarbos 
,JR BARAMOS, NEGI' KAD JI IKI ŠIOL GAVO

dainą koncerte?
— Taip, ji buvo populiari

Neilgai tu turėsi, motule, vergauti, 
Neilgai tu dejuosi skausmų nukankinta, 
Neilgai tau teks skursti; liūdėti, badauti — 
Štai jau laisvės diena rytuose skaisčiai švinta.

voltu rėktume, jeigu dar galėtume Partija ir kitos antifašisli- 
remi, sau mus apieiuo. Dabar pas mus eina diskusijos, ar'nas organizacijos nėra, 
apsirųbežjųoti $25,000 j metus, ar ne. Kai kuriems ir tokia i kenksmingos karo reikalams,

Buvo Populiari
— Aš girdėjau, kad Tomp- 

sbnas dainavo populiarią

rnerika nieko nepatyrė.
I|: Jeigu šiam kontinentui būtų reikėję vesti tokį didelį 
kąrą, kaip kad'vedė Sovietų Sąjunga per 20 mėnesių be jo
kio sifetojimo, tai mes gi 
rėkti, kad mus apleido. Dabar pas mus eina diskusijos, ar ■

—o—
Šį mėnesį eina Raudonojo

! Palangos vaikų stovyklos pionierius. Dabar gyvena Tary
bų Sąjungoj, Udmurtijoj, Debiosų lietuvių vaikų

J ■ ‘ name. Amžius —14 metų.

;pakenkti karo vedimui.
Parlamentarinis . komite

tas surado, kad Komunistų

^bo Į salių statybą. Tas kiek-; Ši kampanija labai svarbi 
,.! vieną salę darė dar branges-i ir reikia visiems Kanados lie- 

r. . auren uz rau i ne visuomenei .kurią jos'ap- tuviams dalyvauti jos prave- 
! tarnavo, negu bile namas a-' dime.

naikinimas legalizuotų tikėji
mą, stovintį už nuvertimą ; 
konstitucines vyriausybės i 
per jėgą, bet jis buvo visai! 

(sumuštas fakto, kad vyriau-

IS

Draugas S. Survilą 
penktuoju vajininku,- 
vo 10 naujų skaityto 
atnaujino. Taipgi sūri 
kų $14.75.( .

' A*

._ Klausant Ciangkaišekienės kalbos Jungtinių Valstijų 
kongrese, buvo labai griaudu girdėti jos skundą, kad Jung
tinės Tautos labai mažai įvertino Kinijos kovas. Ji sake, 
kad pradžioj karo, kada japonai užpuolė Kinijos žmones, 

pliekas jokios atydos nekreipė j tai. Tik kuomet japonai
nenugalėjo Kinijos žmonių, kuomet Kinijos žmonės nesu-; 
klupo prieš japonų ginklus, tuomet pasaulis pradėjo sa
kyti, kad japonai, galų gale, nėra jau tokie galingi, kaip, 
buvo manyta. Bet tai buvo viskas. Per kelis metus Kinija | 
veik nieko nereiškė. „ ■

Iš tikro. Juk Jungtinės Valstijos, Kanada ir Britanija. | 1 z- 
pardavinėjo japonams viską, ko tik jiems reikėjo, per ilgą 
klika ir po to. kai japonai pradėjo karą, prieš Kiniją. Net 
nekurie nusileidimai buvo padaryti japonams. Atsimenate, 
buvo uždarytas Burmos kelias, kad Kinija negalėtų atsi
gabenti iš .kitur ginklų. To viso akyvaizdoje, kinams teko 
skaudžiai nukentėti.

Kinijos žmonės, kad ir prastai apginkluoti, kovojo la
bai narsiai. Jie pridarė japonams daug nuostolių. Didvy
riškas jų pasipriešinimas sutrukdė japonus ir atitolino jų 
atakas ant Amerikos ir Britanijos. Tai buvo didelė pagal
ba amerikiečiams ir britams.

Kinija kariauja jau šešti metai. Ji labai pavargusi. Ji 
neteko daug žmonių, šalyje pasireiškia daug nedatckhų. Į 
Jai reikia daug didesnės paramos, negu kad ji gauna, kad ! 
ji galėtų laikytis prieš japonus, kurie, matyti, užsimoję 
padidinti savo atakas ant Kinijos, kad parblokšti ją ir to
kiu būdu užkirsti kelią amerikiečiams, kurie planuoja pa
naudoti Kiniją, kaip bazę prieš japonus.

Gal nelengva surasti Kinijai pagalbą. Gal ginklai ir ■ 
kiti dalykai reikalingi kitiems frontams. Su tuo reikia sų- Teisin „0 Mlllisl£ris 
liūtį. Bet galima oar daug ko nuveikti, tik reikia pasispaus- |j£( . sj Dikt.atnriSĮiai

, ii, Šio kontinento žmonės dar negalime sakyti, kad jau- 
1 čimpe kokia,j;<,>fs karo našta.

AMERHiiEt 1AI LABAI UŽSIGAVO, KAM
., STALINAS SKUNDĖSI DEL ANTRO FRONTO

sireikšti lietuvių norams,
—o—

Už to “lietuvių' norų pasi
reiškimo.” žinoma, slepiasi 
ne lietuvių norų pasireiški
mas, bet Lietuvos fašistų vil
tys.

Jie mano, kad jeigu Ame-, 
rikos ir Britanijos karinome-, 
nės okupuotų Lietuvą, tai jos 
leistų Lietuvos tarybiniu-, 
kams arba fašistams vėl įsi
galėti.

—o—•
1 ■ Bet prezidentas Ruzveltas 

.rainų Kanadoje turtas buvo 1 nesenai sakė, kad šis karas 
konfiskuotas sulig vyriausy-1 c*n<<1 no '■ai, kad palaikyt: 
bes įsakymo. Sakoma, kad geboje Lavalius ar kitus 
taipgi nemaža dalis jų kny-' Kvislingus.

1 gynų buvo sudeginta ar ki- , Gi lietuviai fašistai yra 
, taip kaip sunaikinta; Šiuo at- h rislingai. Jie padėjo Hit lc- 
žvilgiu šitie prosovietiniai riui okupuoti Lietuvą. Jie pa- 
Ukrainai buvo traktuojami dėjo naciams smaugti Lietu- 
Kanadoj taip, kaip jų kom- vos žhioncs.
patriotai buvo traktuojami —o—
įsiveržusių nacių . . . Kada naciai bus sumušti.

“Daug kartų buvo sakyta' tai Lietuvą okupuos Lietu-. 
ir dar nebuvo užginčyta, kad vos armija, su generolu Vit- 
dauguma šios draugijos na- taušku priešakyje.
rių, vyrų ir moterų, kurie! Lietuviams nėra reikalo

! i kratai? žmonių rinkti atsto- s
: I vai pasisakė už panaikinimą

! uždraudimo tų trijų grupių,
■>o Mr. St. Laurent išeina ' 

prieš jų valią ir daro Kanadą
! juokinga ir'hipokratiška mū-
i sų rusiškų talkininkų ir kitų
■ tautų akyse."
I Toronto' Daily Star, libera
liškas didlapis, tuo pačiu 
klausimu diskusuodamas, ra
šo:

“Uždraudimas Ukrainą
Darbininkų Namo Draugijos: 
turi būti atšauktas. Sitų uk- 1

idaus kelio. Toks atsinešimas I pastatė ir naudojo tas sales ieškoti svetimos armijos, ką- 
!yra IVgus deklaracijai, kad i del savo ir savo vaikų kul-■ daugi jie turi savo armiją, 
į šiais laikais ministeris yra tūrinio veikimo ir pasilinksj; savo generolus.
I ir įstatymas ir kad jo šprien- ;minimo, nebuvo Kanados Ko-: Ta armija, kuri lieja krau-
I dimas yra svarbesnis už ko-'muaištų . Partijos nariais.; ją už Lietuvos išvadavimą, 

teises/- Lietuvos 
pareikšti savo no-

____________________ 1 įmitėto kdlektyvę išininti. Tii'Kas liečia juos ir jų sales, |užtikrinš 
įkeistos ir heapgiriafnoš phė-į Dr. Watson Kirkconncll ra- 'žmonėms 

'statęs įtikinti Kanados žmo-jtenzijos ir jeigu tam nebusi šė, kad 'jie yra graži visuo- .rus. 
į nes, kė.d jis yra labai atkak-1 padarytas galas, jos tuojaus' meninės dvasios piliečių šei- ■ 

*us politikierius, kurio libe-!padarys marmalien? iš par-ima, kurios nariai aukojo ar-i
yra tik odos gilu-1 lamentarinės demokratijos,: ba skolino savo slitaupasi!! Kryžiaus kampaniją,už sukė- 

,mo ir jkurio panieka parla-luį kurios išlaikymą mes tu-į medžiagą ir įdėjo daug dar-l limą $10,000,0f)0r 
mentui yra tiek pat gili, kaip irime kovoti, 
ir bile diktatoriaus. Pereitą | 
pirmadienį, kuomet jis siūlė! ,,
sudaryti specialų komitetą Kornur^tų Partijos gy-. uniavOt negu bile namas ‘a. į dime 
studijavimui Kanados Apsi- ne Pamatuodamas, kad jopa-j Hnk , Jjs u konfiska-11 Aš manau, 
gynnrp Reguliacijų, jis dar 
kartą patvirtino savo atsisa
kymą vykdyti rekomendaci
jas, padarytas tokio pat ko
miteto per pereitą sesiją. Jos .

Pereitą savaitę, parlamen
te buvo diškušuojamaš Ko
munistų Partijos, Jehovos 
Liudininkų ir Technokratų 
uždraudimo klausimas. At- 

, .11 Po'to, kai J. Stalinas savo atsišaukime į Raudonąją i akydamas j atstovų kalbas, 
Armiją nusiskundė, kad del nebuvimo antro fronto Euro- j remiančias reikalavimus už- 

. ppj tenka visą karo naštą nešti vienai Sovietų Sąjungai,draudimą panaikinti, teisin- 
daugėlis amerikiečių komentatorių labai ašarojo ant Sta-' g.umo ministeris pasakė, jog 

lino, kodėl jis taip sakė. : Komunistų Partija laikoma
Girdi, Amerika iškėlus daug kariuomenės Afrikoj, da-i uždrausta ne todėl, kad jos 

: vusi Sovietam daug tankų ir orlaivių, taipgi kovojusi ir ko-į veikimas būtų prieš Kanados, _ _ ________________ _
vojanti Paeifike. Stalinas to visai neįvertinąs. Nekurie i Apsigynimo Reguliacijas,. rapOrtas ragino, kad uždrau- l’ūkeite kriminali kodą 
i...... .......-------------- i^įmisj-emia^s^buvo^^^ organizuoto veikimo

I ■ , į trijų £( upių, rxuinuniBLU, Jv,
įduotų didelį padrąsinimą hovog Liūdininkų ir Techno..jd ■ ■ ■ 
i propagavimui doktrinos, kuri - -------< j.
i dabar yra prieis krirninalį k(»- ’
:dą,” tariant jo paties io-j— aieko‘padaryta. įvykdy-!"ė 
, džiais. Matote, kur jis atsi-1
;dūrė šiuo klausimu.
i Mes visi gerai žinome, kad ketina, ir toliau nepaisyti jos. 
! Komunistų Partija, .Jehovos Tiesa, nieko mandatariško 
| Liudininkai ir Technokratai, i tokio parlamentarinio komi- 
i kaip ir kitos organizacijos, ,teto raporte nėra, bet minis- 

_______ _ 'buvo uždarytos remiantis,teris, kuris paneigia vyriau- 
imlį. nuostolius žmonėmis, tai nesudaro nei kelių šimtų ‘Kanados Apsigynimo Regu-1sy|jdE. paskirto komiteto re- 
tūkstančių! Mūšiai nesiekė nei Britanijos, nei Amerikos. , Nacijomis ir už tai, kad buvo į oj;mendaCijasi stovi ant sli- 
Tiesą, Britanija gerokai nukentėjo nuo oro atakų, bet A- teigiama, jog jų veikla gali -

taipgi išmetinėjo Stalinui, kad jis neduodąs amerikiečiams- - ,
• 1 ■ .. .. , ... .. , .. i uždrausta, o todėl, kad “tąsibazių, is kurių butų galima pulti pačią Japoniją. I I

šioj pusėj Atlanto gyvenant, beabejončs, sunku!įsi
vaizdinti, kaip Sovietų Sąjungos žmonės gyvena ir ką jie i 
kenčia. Bet. įsigilinus i faktus, tai vistiek galima daugiau i 
matyti, negu tie komentatoriai mato.

Nekurie komeentatoriai apskaičiuoja, kad Sovietų Są
junga .neteko kelių milijonų vyrų vien, užmuštais. Su be
laisviais ir su sužeistais, nuostoliai siekią virš 10,000,000. 
.Dar didesnis skaičius civilių žmonių gyvena didžiausiame 
skurde po vokiečių letena. Jie miršta tūkstančiais. Pačioj 
Sovietų Sąjungoj žmonės atiduoda viską del karo.

Paskaičiuokime nuostolius visų Sąjungininkų. Jeigu

kad lietuviai 
įeiją ir arbitracinį jų parda-1 pamenate, kaip vokiečiai už- 
jvimą laiko ‘nuodėguliu Ka- iaikė belaisvius Lietuvoje. 
Į nados tautos aukyje.’ j! Belaisvių gyvenimas buvo !a- 

"Kaip dabar dalykai stovi. Į bai baisus; Dabar belaisviai 
tai tautos akyje yra visa sau-1 dar blogiau užlaikomi.
ja nuodėgulių. Ne tik žmo- GiRaudonašisKryžiusbe- 

10 ij ? -7 .7; tnių salės, pastatytos šitų uk-'laisvių pagalbai skiria net
trijų grupių, Komunistų, Je-, “Jausu Komunistų rara-, rainjž!ci piliečių, buvo už-' $5,000,000 iš savo kvotos.

grobtos, bet ir vertingi kny-! —°—
gynai . . . buvo sunaikinti.” i čia galima dar dadėti, kad 

H. R. Armstrong, Toronto didžiosios kovos del mūsų ša- 
ailv Star renorferis Otta-1 lies stovi priešakyje. - Rasi

kratų, būtų panaikintas taip “Jehovos Liudininkai nėra,
i greitai, kaip galima, bet nc-'kaiP kad komunistai, politi-

organizacija, ° reiiginėl reporter* Otta-! lies stovi priešakyje.
mm :os rekomendacijos ir! sekta, ir nebuvo rimtų įro- į WQ^ ra-0 - Qttawos. i šiais metais ir mūsų armijos 

' atrodo, kad Mr. St. Laurent ’ kad jos pasekėjų vei-! «Daromas didelis spaudi- į turės Susidurti su žiauriuoju 
' ■ 'kimas būt^ kenksmingas ka-1 mas j federali kabjn(;tą b.

ro pastangoms. Teisybė, kadi 
jų karštas stovėjimas Už 
keistą rūšį protestantizmo 
verčia juos žiūrėti į Romos 
katalikų bažnyčią kritiško
mis akimis, bet taip daro ir 
Orange Orderis, bet niekas

i ir rekomendavo, kad uždrau-l 
dimas būtų panaikintas.

Teisingumo ministeris apie I 
tai dabar nebekalba. Jis sa-J 
ko, kad tos organizacijos ! 
laikomos uždraustos už tai, ■ 
kad jų doktrinos prieš kri- Į . 
milialį kodą.

Jeigu jis ma?o, kad taip 1

KARAS SUVIENIJO, O SOCIALĖS 
REFORMOS GALI. VISAI SUARDYTI

Karas britų partijas sucementavo į vieningą frontą. 
Nei vienoj šalyj nebuvo tokios didelės vienybės, kaip tarp 
britų; nepaisant kokių partijų jie būtų, karo klausimu jie 
stoja visi kaip vienas. Britanijos vyriausybėj, kaip vi
siems, gerai žinoma, yra nemažai Darbo Partijos atstovų. į yra, tai jo pareiga patrauk- 
Bet ta didelė vienybė pastaruoju laiku gavo didelį smūgį, i ti tas Organizacijas į teismą 
Ir. ne kas kitas tą padarė, kaip Beveridge raportas. ' \ ir įrodyti prieš teisėj'us, kad

Darbięčiai atstovai reikalavo, kad tas raportas būtų taip yra. Jis neturi teisių lai
kyti uždraustas orginizaci- 
jas be teismo sprendimo.

Kad toks teisingumo mi- 
uišterio St. Laurent nusista
tymas yra labai kenksmin- 

:gas, nurodo ir konservaty- 
viška ir liberališka spauda. 
Globe and Mail vasario 24 
ediloriale raže:

“Mr. St. Lauront, teisingu
mo ministeris, atrodo nusi-

priimtas ir sudaryta'ministerija pravedimui jo gyvenimam 
Konseįvativai ir kiti sutiko užgirti raporte keliamas re- 

. forrąąą pritiėipiniai, bet atsisakė palaikyti sudarymą mi
nisterijos. Prie. jų prisidėjo ir nekurie darbieėiai ministe
rial. Dabar tie. ministerial1 smarkiai kritikuojami ir nėt iš- 

• metimu’.įš Darbo Partijos grumojama.
Nepasitenkinimas vyriausybe ir tais darbicėiais, kurie 

įeina j vyriausybę, kyla, žinoma, del to, kad buvo daug 
žadėta, o kai reikia įrodyti darbais, tai atsisakoma. O Bri
tanijos žmonės'norėtų matyti prižadus vykdant nors ma
žame laipsnyje.

Grįšim mes pas tave jau netrukus, motule, 
Apkabinsim išvargusią tavo krutinę. 
Nukautų milijonai fašistų štai guli. 
Greit vėl būsi laisva, tu tarybų tėvynė:

Draugę E. .linniTo.! 
tė). .laimėjusi, p; 
Liaudies Balsi, vuj 
vo 31 naują skali; 
atnaujino.

Drangas V. žilini 
jęs antrą prizą L 
so. vajuje. .lis gą 
skaitytojų ii

beralų parlamento narių pu
sės, kad uždraudimas Komu
nistų Partijos būtų atšauk
tas .. .

“Čionai plačiai pasklydus j Tra fam- ūad padėti tiems, 
jausmas, kad vyriausybė sa- j kuriems pagalba yra reika- 
vo nusistatymu yra labai at-' hpgiausia.
šiskyrus nuo visuomenės o- ; 1 . 0
pinijos ...” 1 Dideli laikraščių antgalviai

Tokia kritika teisingumo japie Raudonosios Armijos 
ministeriui reiškiama jau per. pasisekimus, ir kitus įvykius 
kelis mėnesius. Nepaisant to,.' anoJ Pus®j vandenyno dažnai 
jis laikosi savo ir tiek. Kaip. nukreipia mūsų atydą nuo 
tuomet galima pa vadinti; to- inara’nių reikalų.
kį jo užsispyrimą, jeigu ne!' Pavyzdžiui, labai daug dar- 
diktatorišku ? ‘ ■ bininkų visai nepaiso, kas de-

.. | dasi Ottawoj, Toronte su ko-
I lektyvio susitarimo biliais ir 

XVDOFilftfi S: I kitais labai svarbiais reika-SirdtNUS įpiais; ,
.j Tai negerai. Raudonoji Ar- 

, f mįja mūsų reikalų neišspręs.
Savo reikalais namie turime 
patys rūpintis.

J. Y.

Pirma Reikia Apsidirbti 
Su Adolfu Hitleriu

Viena amerikietė priėjusi 
prie karo bobų pardavėjo pa
dėjo glėbį pinigų ir pareiškė: 
“ “Aš noriu pirkti už juos 
karo' boiius.' Taupiau juos del pirm jo dainavimo, 
gavimo divoršo nuo savo vy
ro, bet priėjau prie išvados, 
kad ‘dabar reikia atsikratyti 
Hitlerio.”

Su šviesom Geriat* Matyti
— Ar fu girdėjai, kad Ma

rė vedasi su Rentgeno spin
dulių .specialistu?

—I Na, tai ji laiminga. Nie
kūs kitas negalėjo rasti joje 
ką nors gera.

Drauge. Ę. Rainei, 
jusi trečią prizą 
Balso, vajuje! Ji g;i'v 
jū skaitytojų ir 42 :
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Raudonoji Ar
inių neišspręs. 
I namie turime

sis Kryžius ir 
padėti tiems,: 

Iba, yru’.reiks-

y padėjo Hitlc-' 
Lietuvą. Jie pa- 
smaugti .Lietu

ti iii norų pasi- 
nomai- slepiasi 
erų pasireiški-' 
iv.os fašistų vil

tie aukų. Stip- 
heapsei'na be

uld jeigu Amo- 
ūjos' karinome-. 
Lietuvą,.tai. jos 
,'us- tarybiniu-, 
šisiąms vėl įsi

mąs Ruzveltas 
kad šią karas 

, kad palaikyti 
litis-■ ar kitus

i bus sumušti, 
įkupims Lįetu- 
li generolu- Vil

lar dadgti, kad. 
is del mūsų šių 
šakėje. Rasi 
mūsų armijos 

i su .žiauriuoju

1 ilėrii . reikalo 
os- armijos, ka- 
i stiver armiją.

fliitMi PETKAS CVIRKA

Specialiai Liaudies Balsui

turi.lieja kritu
lis išvadavimą, 
ispą Lietuvos 
eikšti savo no-

H)
tiksime Kjevc!”
. “Iki pusi matJ'mo Kaune

$

J. Y.

okiu būdu bū- 
roga^laisvžii' pa
nų norams.

Draugė E. Račienė, laimė
jusi trečią prizą Liaudies 
Balso vajuje. Ji gavo l’lnau- 
,į.i skaityto jų ir 42 atnaujino.

Draugas S. Survila, išėjęs 
penktuoju vajininku, Jid. ga
vo. 10 nauji; skaitytojų ir 2^ 
atnaujino. Taipgi surinko ati
kų $14.75, ' . . ' .

asario 1<>, N.-w 
|ų tarybininkai 
.liniją, prašan
ti Lietuvą aku
tes ir. Britani-

s Saro Gimtąjį Kraštą*
;labai pavydėjau! Bet aš žįno- 
: jau, kad ateis ir mano eilė.
i Tą vakarą buvo paskelb- 

MASKVA. — (Per Bevie- tos žinios, kad senasis Ros- 
. — Sudieu iki vėl susi-. įOvas ir Vorošilovgradas jau 

atimti iš priešų. Po vėliau- 
Įsių. žinių aš girdėjau milila- 

Tmp tai mes .atsisveikino- rįnįt, orkestro muziką, bet 
me stotyje. Mano draugas iš- mano širdis dainavo mano 
važiavo į Ukrainą — išlais-; tėvynės dainą. Aš jutau, j 

■ vintą savo tėvynę. Aš jam k^d artinasi išlaisvinimo die-1 
na ir mano tautiečiai laukia

1 jos su nekantrumu. Tuo mo-, 
mentu aš atsiminiau pasikal- j 
bčjimą su draugu, kuris tik ;

, išvyko į tėvynę.

i Ukrainų poetas, kuris ge- [ 
rai žinomas visoj šalyj, yra 
beguliarus svečias Sovietų' 
rašytojų kliube. Kliube, ša
lę rusiškos kalbos, girdisi; 
ukrainų. lietuvių džiordžų,1 
uzbekų ir kitos kalbos. Dau-1 
guma rašytojų militarinėse 

, uniformose. Jie su savim at
sinešė naujienas apie dide
les kovas draugų, kurie krito ■ 

į kovos lauke, šitie žmonės at- 
’įvyko -ir vėl greitai išvyko.

ĮJkraiifai Grįžta Atgal

j Laikraščiai ir žurnalai pa-[Draugės Eugenija Pergelienė .$573.65 del paramos^Sovietų 
■skelbė jų poemas ir apysa-!ir Irena Sviatkova, wind-Į Sąjungai. Ta suma buvo su-Draugė E. Jiuailienė (Aldie- .skelbė jų poemas ir apysa- ,

tė)., laimėjusi pirmą prizą i kas iš gyvenimo fronte. Ma- sorietės, kurios surinko-rinkta per L) dienų.
Liaudies Balso vajuje. Ji ga-,nb draugas taipgi buvo mill- ’ 
vo 3Lnaują skaitytoją ir 58'tarinėj . uniformoj. Pietinis: 
atnaujino. - ,' frontas buvo nuolatinė jo gy-, 

i venimo vieta. Jo namai už, 
'fronto linijų. Apie ką tik jis i 
| nepradėjo kalbėti, visuomet j 
nukreipdavo pasikalbėjimą'

i apie Ukrainą. [

Puslapis 3

Birbkime ir Aukokime
Del Raudonojo Kryžiaus

o— '■
lijiit RiuKionojo 
jianija už šukė- 
mol-
ją. labai Svarbi 
hk Kanados lie- 
tiuitr jos.įirsvėį

kali lietuviai 
:p vokiečiai už
tils Lietuvoje, 
tiiirpes buvo la- 
ablir belaisviai, 
[laikomi: . .
sis. Kryžius, bė
jai skiria net 
iriyo kvotos:

ščių antgdlviai 
įsios Armijos 
■ kitus-įvykius 
idcnynp- dažnai 
[įsų aiydą nuo 
!ų<
ubai datigdąr- 
s paiso, kas de- 
rpronte su ko
rimo biliais.ir 
ąrbiais reįka-

nivb populiari
imi):

■iau> Matyti 
Įėjai, kad Ma- 
entgeno špin- 
u? ■
laiminga: Nie- 
Įėjo, rasti joje

i taipgi buvo nusikaltę kaip 
I savo krašto išdavikai.
I “Washingtono laikų ame
rikiečiai nukentėjo stimuši- i 
mą daugelyje atvejų. Mes j 
turėjome ir dar galėsime tu-' 
rėti nepasisek ipių ir nelai-1 

įmių.
i “Kada 1777 m. buvo lai-,
j mėta pergalė prieš (Angli-[Kryžiaus vajus už sukėlimą 
jos) generolu Burgoyne’o ar- 'aukomis 10 milijonų dolerių, 
miją Saratogoje, tūkstančiai Ant kiek svarbu ir rcika-. 
amerikiečių mėtė kepures Imga remti ir darbuotis, kad! 
aukštyn, skelbdami, jog ka-.ši užsibrėžta kvota būtų su-1 
'ras faktinai jau laimėtas ir kelta, matysime nors ir! 
kad jie galį grįžt prie savo trumpai pažvelgę į atlieka-, 
paprastų, taikos indo užsiė-;mus Raudonojo Kryžiaus;

: mimų. darbus.
“Šiandien didieji Rusijos Raudonasis Kryžius aukš- 

[fronte pasisekimai privedė čiausiai iškyla ir pasirodo 
daugelį tūkstančių amcrikic- ten, kur yra didžiausios žmo- 

I čių prie to, kad jie meta sa- mų nelaimės. Ar tai kur j-■ 
vo kepures oran ir skelbia, vyksta 
kad pergales laimėjimas esąs 
jau tik už kampo.

"Dar kiti mūsų tarpe tiki 
stebuklų amžiui. Jie užmirš
ta, jog tarp mūsų nėra jo- su pagalba nukentėjusioms 
kio (pranašo) Jošuos. Mes žmonėms ateina Raudonasis 
negalime tikėtis, kad didžios Kryžius.
sienos sutrupėtų ir nugriūtų, 
kai tik trimitai užtriūbys ir 
tautos ims šūkauti.

“O. kad tai mes galėtume 
taip gyventi, tain tvarkyti 

i savo mintis ir valdyti savo 
'liežuvius, kaili kad Mūsų
Krašto Tėvas (Wasliingto- 
iias)!

Patarnautojai Priešams

i "Dauguma niūi.ti amerikie-

Su kovo pirma diena pra- 
eidri ir» Runudna Pniirlnnn ir>sidejo Kanados Raudonojo

gomos drebėjimai, 
nuo kurių nukenčia žmonės, - 
ar tai kur įvyksta badmetis, [ 
paplinta ligos ar kitos audros 
nuterioja žmones, — pirmas Draugė A. Buzienė, išėjusi 

pirma vajininke aukų rinki-1 
mc. Ji surinko $37.32.

Raudonasis Kryžius su sa-, 
vo pagalba žmonėms visados 
ateina ten, kur toji pagalba 
labiausiai reikalinga.

Dabar, siaučiant žiauriau
siam ir nuožmiausiam pašau-! 
liniam karui. Raudonasis 
Kryžius turi pilnas rankas 
darbo. Dabar milijonai žmo- 
nių pergyvena didžiausias 

: audras. Ne gamtos sukurtas.
audras, bet genialaus žmo- 

fių ir stengiasi taip gyventi gaus beprotiškumo sukurtas 
ir elgtis. Bet mūsų tarpe yra [audras, audras kokius tik ga- 
ir kitekių, kurie'lutai nž-!įėjo sukurti nazitj-fašistų be- 

: mirštu. Yra amerikiečių, ktt-' protiškumas p a n audojaut 
' rių žodžius ir raštus trinti-[aukščiausius technikos ir

Netikėliai ir Neigėjai [ tuoja mūsų priešai, stęngda- [ mokslo atsiekinius žiauriatt- 
, . iniesi įtikint 1

“Kai kurie amerikiečiai 1 ,.......... ... . i .
mūsų Revoliuciniame Karei ? Vokietijoj u Italijoj nių gyvybių. į Jo kolonijoj gyvena tik 2 lie-

. ;ir jų pavergtuosius, būk A-| Tokiai pasibaisėtinai mil-.tuvįaj,
su p.nucvi _a ėjo apie pa :nlcrj|iaj trūksta vienybės, žiniškai audrai purtant žmo-
tins epru ausomy es a-1 b-k Amcrika bl-lsjallti neiš- inlją, Raudonasis Kryžius Ibej org.ul:zat.j jils; j visus ko- 

tikima šiame kare ir taip daugelyje vietų yru reikalui-. 
duoskuili Ašies kraštams gas. Jis reikalingas kanadie- 
galimybę užvaldyti pasaulį.'

i WASHINGTON. - Kulbe-;
“Jūs turėtumėt pamatyti damas Jurgio Washingtono ,. 

puikų dangų,” jis sakydavo,'gimtadienyje, prez. Ruzve!-' j. 
f'ir molyną Dniepro vandenį, ltaSi tarp kilko paieiškė: 
mūsų vyšnių.sodus! Mūsų j "šiandien mūsų tauta, ku- 
dainos yra gimusios ,š tos rią sukllrt[ Jurgis Washing-, 0 dčsniuij Jie sakdj

kum dabar teka|toluls taip daug padėjo, ko-' ui csą lldprakteka, 0| 
voja visame žemes rutulyje, <id(,ališkil. tvirti?tjj jog

Draugas J. Sasnauskas, iš
ėjęs antru vajiuinku aukų 

krinkančius [sum naikinimui turto ir žmo- rinkime. Jis surinko $36.35.

žemės, 1 
kraujas.”

Jis lankėsi sovietiniame : 
Kaune ir labai stebėjosi lie- ’ 
tiiviškų meliodijų panašumu ’ 
i ukrainų meliodijas. Jis kal
bėjo, kliube apie draugišku
mo ryšius, kurie riša mūsų 

Draugas V.-Žilinskas, laimė-'žmones, ir kaip abieji mūsų 
jęš antrą prizą Liaudies .BąU i kraštai nukentėjo po vokie- 
so vajuje. Ji$ gavo 15 naujų į čių jungu.
skaitytojų ir 73'atnaujino, j vįeną sekmadienį aš Ian, 

i kiau Ukrainą, todėl iš grei- 
[tai skrendančio orlaivio ma-: 
į čiau šalį ir jaučiau, kaip mtt- 
tša laisvų ukrainų pulsas. Aš 
i mylėjau Ševėenekos . poziją, j 
| Ko'tlerevskio humorą ir dau-' 
Igelį jaunų, talentingų poetų,; 
| užaugintų ant Ukrainos žc- j 
įmes. Aš liūdėjau del ukrai-.
i nų1, kentėjimų, kaip ir del sa- i

mitetus ir organizuotas gru
pes, ratelius, kaip ir į visus 
pavienius, prašydamas ir ra
gindamas visus, bėgyje šio 

[Raudonojo Kryžiaus vajaus, 
įkuris tęsis per kovo mėnesį, 
imti aktyvų dalivtimą, dar
buotis, sukėlimui R, K.. pa
ramos ir nuo savęs kiek iš
galės leidžia paaukoti.

Veikiant reikia kooperuo- i 
ti su savo kolonijų Raudono
jo Kryžiaus skyriais. Tuose 

.skyriuose galite gauti pata
rimų ir nurodymų bei pagal- 

; rengiamietps parengi- 
I mums.

Mūsų lietuvių draugijos. 
Raudonasis komitetai ir pavieniai po visą 

organizacijai Kryžius galėtų tęsti pirmyn, Kanadą praeityje tokius vi- 
’ suomeninius darbus ir sie- 

pajėgos dietis tų darbų atlikimui su-|kjus yra gausiai parėmę ir 
, net imi idealai. Jie sako, būk esą | šiandien gelbsti pasauli nuo,lig išgalės paaukotų. Mūsų į<jei jų nuoširdžiai pasidarba- 
- ..- -.-.iiii-ta u-a 1 prapulties? ; Raudonasis Kryžius tiek ga- yę, Neatsilikime ir dabar:

______  , ____________ ’.V. -I Ta pati mūsų vyriausybė lės parodyti žmoniškumo ir. | Reikalas yra didelis, tikslas 
Geriausi žmonių ; t-įbų. Kartais kritiškuose mo-. das ir kad mes visuomet tu-1 sveikino Sovietų Sąjungą są- pagelbėti vargstantiem, kiek . kiinus. Lai mūsų tarpe vei- 
a į savo tėvyne,. m,,,,,,-,______ ,,,,,,u—„<i.-,..., -iiai., irom jrisvje šu jos armijos 25 me- mes, kanadiečiai, tiems kil- jkimas laike kovo menesio

tų sukaktuvėmis, o teisingu-1 niems tikslams paaukosime.. būna, sukoncentruotas darbu 
Nėra abejonės, kad Kana- [Raudonajam Kryžiui!

Kanados Lietuvių ( 
Nacionalis Komitetas

kad išlaikyti mums ir mūsų Į 
vaikams laisvę, kuriai pa
siekti" Jurgis Washingtonas 
taip didžiai pasidarbavo. Mi
nėdami Washingtono gimta
dienį, atsiminkime, kaip jis, "Washingtonolaikųabejo- 
elgesi būdamas didžiose sun-1 tojai ir begėdiškai užkietėję 
.kenybese. Sudedami krūvon :asmenys netikėjo, kad pa- 
visus jo pasiekimus, pieš e-'prasti yyrai ir moterys turi 
same linkę užmiršti jo sun
kių išbandymų dienas.

Jurgio Washingtono 
Sunkenybės

visi žmones yra sutverti ly- 
įpūs, kad jų. ŠutvssįJ^įas ’yra 
Nuteikęs jiems tam tikras 

i neatimamas teises.

čiams ir kitiems karo belais
viams nazių ir japonų be
laisvėj, jis reikalingas Angli- į 
jos žmonėms, kenčiantiems [ 

■nuo nazių bombardavimų, jis ' 
' reikalingas Sovietų Sąjungos 

Mūsų šalies teisingumo mi- žmonėms, jis reikalingas Af- 
nisteris St.. Laurent, kalbėda-' rikoje ir Azijoje.
mas parlamente, pareiškė, Kanados Randėtasis Kry- 
kad Komunistų Partija lai- žius stengiasi visur būti, vi- 
koma uždaryta už tai. lead Įsiems pagelbėti. Toje srityje 
jos legalizavimas būtų prieš- jis didelius darbus yra atli- 
kriminalj įstatymą. ’ kęs, išgelbėjęs tūkstančius i

Vadinasi, Komunistų Par-' gyvybių, <r pagelbėja šim-'bos 

tija yra "kriminališka’’ orga- [ tams tūkstančių.
nizacija, ar ne? ! Kad tą savo kilnų humani- ■

Jeigu taip, tai kaip tokia tarinį darbą

Šalti Faktai

[gubumą laisvai gyventi ir pa- 
■tys valdytis. Jie sakė, kad 
! laisvė ir lygybė tai. esą tik 
! tuščius svajonės, niekuomet 
; neivykinamos — kaip kad ir 
: šiandien yra daug tokių a-

’’: voliuciją, Washingtonns ko- 'merikiečių, kurte su panieka 
’imandavo tokią armiją, ku- neigia pasiryžimą pasiekti 
'irios patsai buvimas kaipo’laisvę nuo skurdo ir laisvę i "kriminališka”

i armijos niekados nebuvo už-' nuo baimės, tvirtindami, kad, 'galėjo suorganizuoti tokią, reikia kad kiekvienas kana- 
tikrintas nuo vienos savaitės :girdi, tai niekados neįvykdo-'valstybę, kurios

*. iki kitos. Tūli kareiviai, 
i • °' [ ištisi pulkai, negalėjo ae ne-: taip prilikta, kad visuomet j prapulties
[■ Dabar jų laimė yrą ir ma-i norėjo įšeįt įš savų valstijų ■ turis būti mūsų tarpe skur- 
no laimė. C—"---- !-
sūnūs grįžta. į savo tėvynę, lnenjuose jįe nusitardavo rėsią karų, 
jų tarpe rašytojai, moksli-, grįžt į savo namus, kad Sau- "Jie yra panašūs į tuos 
įlinkai, gydytojai, inžinieriai, ųus išarti arba derlių suim- žmones, kurie smerkia De- 
ir mokytojai. Priešai išyary-^ Didelis skaičius iameriki-. šimtj Įsakymu todėl, jog tū
ri iš Vorošilovgrado ir kitų i nių) koloriijų žmonių buvo Ii žmonės paprastai laužo vie- 
miestų. Rytoj jie bus išvary-, priešingi nepriklausomybei na ar daugiau iš tų įsakymų, 
ti iš kitų didelių Ukrainos iar į6nt nenorėjo asmeniniai 
lįentrų ir tas tęsis iki visa | daug pasiallkotį. jai pasiekti.■ 
Ukraina bus išlaisvinta. ( “Kiekvienoj kolonijoj buvo1 
Prieš mus stovi didelė už-; daug toklų žmoniQi kurie no.'

"Per ištisą (amerikine)

mo ministeris lygina prie i 1 
kriminalistų tokius žmones,'dos gyventojai. įvertindami! 
kokie išbudavojo Sovietų Są-^ Raudonojo Kryžiaus tikslus.' 
jungą. ' suteiks jam kuo tvirčiausią

Iš tikro, su mūsų teisingu- paramą. Mes Kanados lietu- ryti SUMUŠĖ GANDUS, 
mo rninisteriu ne viskas tvar-[ viai irgi neturime atsilikti, [būk SUOMIJA NORI 
koj. Mes turime stoti Raudona- i TAIKOS SU SOVIETAIS

—o— jam Kryžiui talkon su savo I
Nekurie amerikiečiai nu- aukomis ir pasidarbavimu. HELSINKI. — Suomijos 

siskundė Stalinu, kam jis pa- Tai yra mūsų pareiga, kaip prezįdentas Risto Ryti, kai- 
’■ i tuzinus kitų amerikiečių, ku-1 sakė, jog Sovietų Sąjunga [ ir visų kitų. i bėdamas laike savo įšventini-

rie be mažiausios abejonės [neša visą karo sunkumą, kol Kanados Lietuvių Nacio- m0 ragjn0 suomius kovoti 
nails Komitetas šiuo kreipia-Į ir toliaUi kaip kad kovojo per 
si į visas lietuvių draugijas 2o mėnesių, žale Vokietijos.

....... ,"I11,.. j Girdi, nematyti jokių karo 
nėra Europoj kito fronto. ; pabaigos ženklų.

J Bet kad beveik taip yra,: Savo pareiškimu jis sumu-' 
i tai galima matyti iš faktų, [šė Amerikoj ir Britanijoj 
j Amerika visuos frontuos' paleistus . gandus, būk Šuo- .

mija ieško taikos. Matomai 
tuos gandus paleido Suomi
jos fašistų draugai, su tiks
lu, kad paraginti Suomiją 
taikytis dabar ir tokiu būdu: 
išgelbėti nors dalį savo kai
lio. Bet Suomijos fašistai no
ri kariauti iki gafo.

Mūsų Dienų Bent'liktai 
Arnoldai

____ ___ v_______ ______ ‘Kuomet istorijos (knygos 
duotis. Viskas turi būti at-[rdj0 bendradarbiauti su Wa- į kalba apie Benediktą: Arnol- 
statyta iš naujo elektros I shingtbnu, bet tiktai jiems 1 dą (pardaviką), jos apleidžia 
jėgos .stotys ir agrikultūra,|patjeins patinkamomis sąly-'tuzinus kitų amerikiečių, ku-' 
bet ukrainų entuziazmas nu-_________________________ ' ‘ J ■
galės visus sunkumus.

Neužilgo ir lietuviai ap
vaikščios savo išsiliuosavimą 
Kaune ir Vilniuje ir išties 
sveikinimo ranką gražiajam 
Kievos tniestui. Del to -verta 
gyventi. Del to verta kovoti 
iki paskutinio kraujo lašo.

KLAIDOS ATITAISYMAS

Liaudies Balse aprašant 
SDKLSPD 7 kuopos susirin
kimą, įvyko nemaloni klai
da. Per neapsižiūrėjimą bu
vo praleista E. Ginkųvienės 
auk|a $1.00 del medikalės pa
ramos Sovietų Sąjungai.

M. Vidruk

gomis.

i neteko viso 65,380 vyrų. Iš: 
i to skaičiaus užmuštų 10,150 
vyrų.

i Sovietų Sąjunga sakoma 
netekus kelių milijonų už
muštais tiktai. O kiek ji ap
turėjo kitokių nuostolių?

Šių faktų šviesoje, Stalinas 
turėjo pamatą skųstis, kad 

Raudonosios Armijos lietu- nujos eilėse yra grynai lietu-1 maišytose dalyse. Dabar ši- visa našta puola ant Sovietų 
visko dalinio artileristai žy- viškų divizijų ir pulkų, nors tie artileristai veikiausia Sąjungos, 
gio metu. Raudonosios Ar- nemažai lietuvių . tarnauja Į šaudo j vokiečius. Faktas

HELSINKI. — Suomijos

LIAUDIES BALSAS 
Yra

Visų Lietuvių Draugas j
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Unijįsfcii Išsijudina 
Kovon įlž Naują Biiią

iš jų $2,000,000 už apšmei-i 
žimą unijos.

Minėti leidiniai paskelbė i 
nepamatuotus kai tinimus 
National Maritime Unijai, 
būk jos nariai atsisakė iš
krauti laivus Gvadalkanalo 
saloj.

Unija nurodo, kad laivyno

ĮKAS kaip remia
LIAUDIES BALSI

TORONTO. — Griežtas 
fabrikantų išstojimas prigs 
Ontarijos darbo ministerijos' 
parengtą bilių.kas liečia ko- 
lektyvį susitarimą tarp dar
bininkių ir fabrikantų, išjudi
na visus unijištus i veikimą 
uiĮ 'tą bilių.

I unijų teises ir kolektyvį su
sitarimą. Panašius atsikrei- 
pimus į Ontarijos vyriausybę; 
padarė visa eilė kitų miestų |sekretorius Frank Knox, ad- 
vaidybų.

Apeliacijų Teismas
Išteisino Komunistus

NEW YORK. — Criminal 
| Court of Apeals išteisino tris' 

Hamiltone įvyko ųni jistų I as™en*s Oklahomo mieste.,
kaltinamus prigulėjime prie 
Komunistų Partijos, kurios 
siekis esąs pakeisti Jungti
nių Valstijų vyriausybę per 
jėgą.

Apeliacijų teismas nerado 
įrodymų, kad Komunistų 
Partija nusistačiusi naudoti

$2.00. Turėjo būti pasakyta | 
A. Sainalivnis. Už padarytą 
klaidą, draugo labai atsipra
šome. į

■ i 
Vajininkų Surinktos Aukos

Drg. A. Galdikas, La Sa-! 
lette, Ont., surinktų aukų ' 
prisiuntė $5.20. Aukojo se
kančiai: A. Galdikas ir S. 
Wikir po $1.00; V. Ivanaus
kas, P. Pavelion ir S. Piur- 
rinski po 50 cnt.. S. Ridikas,
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Drg. -J. Jurkoncs, Chicago, 
Ill., prisiuntė vieną naują 
prenumeratą ir laikraščio 
paramai nuo savęs $1.00 au
kų.,. .;. <.........

Drg. Ė. Lazauslws, Toron
to, laikraščio paramai paau
koję $2.00. ..........r„ -- ------- ------ ------- -

Drg. A. Sirgrilas, Fort i F. Paul, A. Doveika, J. Ba-' 
William, Qnt.. ątsinaųjinda- Į ličias, M. Lapienienė ir A. 
mąs.prenumeratą, laikraščio!
paruptai paaukojo $1.00.

Drg. J. Pakrosnis, Mcken-! 
zie Island, Ont., atsiųąujin- \ 

' damas prenumeratą, iaikraš- 
čio.pąramai pą.ųkųjo $2.QQ..

Drg. Ch. Sįiukstes, Win
nipeg, Man,, atsinaujindąrųąs 
prenumeratą, per,drg. M, Pu- 
rienę, laikraščio paramai pa
aukojo $2.00, v.

Drg. T. Etiška, Winnipeg, 
Man., atsinaujindamas, prer 
numeratą, per drg. M. Pu-

i muštus didžiuosius geso lai- rienę, laikraščio paramai pa
dus — vamzdžius.

i mirolas Halsey ir kiti užgin- 
ičijo, kad.NMU nariai būtų 
atsisakę iškrauti laivus.

Taipgi bus traukiami į 
teismą Akrono Beacon Jour- 

' nal ir Čikagos Tribune, rei- 
!i kalaujant iš kiekvieno 
• i $1,000,000.

po

atstovų konferencija, kurioj 
dalyvavo. 100 atstovų iš svar
biausių kąro įmonių, ir.grięž- 
taį pasmerkė ąntidąrbininkiš-

. ką fabrikantų ir'jų .čiūėelų 
(kompanijinių unijų) kam
paniją. 1

Konferencijoj buvo iškel
ta-. kad industrialistų draugi- jėgą, 
ja paskyrė $100,000 kampa
nijai del sumušimo kolekty
vui Susitarimo biliaus, kuris 
dabar randasi specialio komi
teto rankose-i

Unijistus palaiko ir ne dar
bininkų organizacijos. Pa
vyzdžiui,-Toronto miesto vai- NEW YORK — National j kitaip sakant, kad orlaivio 

ič pažangių atstovų, kreipėsi teismą Associated Press ir, luotų skyle, kada priešo or-:tl) prenumeratų ir laikraš
čio paramai paukojo $1.00.

Drg. Marta Pienus, Toron
to, per drg. K. Morkūną,

Tie asmenys buvo nuteisti 
i po 10 metų kalėjimo ir po 
■ $5,000 piniginės pabaudos.

I Reikalauja $2.1100,(MM) 

: Iš Hearsto Spaudos

SERVICE

MOBILIZACIJA
PAVĖNIŲ VYRŲ

Kutis po 25 cnt. Du aukavo 
po mažiau.

Pastaruoju laiku Jo Eks- mę nuo 1902 iki 1923 melų 
celencijos Geneialguberna- imtinai ir kurie iki šio laiko 

Drg. C. Žala, Windsor, toriaus paskelbta vyriausy- nebuvo-ant medikaiio ištyri- 
Ont., pęr drg. P. Pergeleną. bes proklamacija nustato, mo pagal militarinį pašau-

Geso Darbininkas
Išrado Nepaprastai
Svarbų Išradimą

TORONTO.

prisiuntė surinktų aukų $4. kad tam tikri pavieniai vy-,kimą.
Aukojo sekančiai: J. Brass rai privalo tuojaus registruo- Vyrai, kurie jau kariuo-
$1.00. J. Hrupnik. R. Žabu- tis del militarinio pašaukimo. I menėj, šio patvarkymo nelie-

George
I Hill, darbininkas prie geso iš- 
dirbimo, kiek laiko atgal iš
rado metodą, kaip sėkmin
giau užtaisyti bombų pra-

ra ir H. Lipyk po 50 cnt. Į sulig National Selective 
■ Neišskaitomas, P. Sirka, F. Service Mobilizacijos Rcgu- 
I Drozda, S. Flork.J. Behu-, Racijų.

i Registruotis' privalo tie 
pavieniai vyrai, kurie yra gi-

TORONTO 
Moterų R.-iud- 
Ratelis buvri n 
girną, kad suk 
pirkimui siūk 
Sovietų Sajų 
jams. Reikia 
parengimas i 
Toronticčiai m 
žimą gausiai-p

Parengimas 
20 d. Susino 
rys loronticČH; 
tė tam liksim

Kad aiškiau 
kalą, buvo pa: 
gas Z. Jaiiaus 
bai ryškiai nū: 
Sąjungos žmon 
padėt; n ragiu, 
toris prisįdi’j 
veikimo, a p 
Raudi.tvj'j Ki:\ 
mus ėdi'bus d-l

čiami, bet tie, kurie paliuo- 
suoli iš armijos, bet pirmiau 
mcdikaliai neegzaminuoti pa
gal Militarinį pašaukimą, nu
valo registruotis.

i ne ir J. Seven po 25 cnt.
I ..Draugai J. Ališauskas ir 
i A, -Jocius, St. Catharines, 
' Ont., kolektyviai surinko au- 
: kų $20.25. Aukojo sekančiai: 
; Jonas Skeberdis ir A. Jocius 
i po $5.00. J. Ališauskas $3.00.
P. Miščikas $1.50. M. Čepas, 
M. Braukila, P. Stukas. J. ■ 
Kazinauskas ir J. Slivinskas 
po $1.00. Mrs. A. Jeske 50 
cnt. Jacob Staruschuk 25 c.

Drg. A. Varnelis, Kapuska- 
sing, Ont., kiek anksčiau pri
siuntė $7.00, o dabar $15.70.1 

laikraščio'paramai pdukojo Į Autojo sekančiai. A. Varne- 

; 50 cnt.
į Drg. J. A. Zykus, Toron- 
: to, atsinaujindamas prehu- 
I meratą, laikraščio paramai 
paaukojo $1.00.

Drg. V. Valaitis, Toronto, 
per drg. V. Žilinską, laikraš-

aukojo 50 cnt.
Drg. A. Plečkaitis. Rad-

dyba, kurioj randasi visa ei-; Maritime Uniją traukia į
lt- pažangių atstovų, kreipėsi.teismą Associated Press irjuotų skylę, kada priešo or- 
į Ontarijos vyriausybę, kad Hearsto Consolidated Publi-1 latvio kulka pramuša joj sky- 
pravestų bįlių, garantuojantį cations, Inc., reikalaudama 1 lę.

Dabar jis išrado dar svar- ,
' besnį išradimą - būdą, kaip waV' Alta“ atsinaujindamas . į, 
.užkišti gazolino tanką, jeigu' Prenumeratą, laikraščio pa-L f 
i kulka pramuša skylę arha. | ramai paaukojo $2.00.

Drg. K. Morkūnas, Toron- 
igaz‘olino“ta“nka pati užšiklLlto- Pridavč PIuožt*
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lis $3.00. M. Mironuk $1.20. 
A. Naumenko, H. K. Porch, 
W. Miryn, W, Novosad. J. i 
Zalnis ir Morgojewski po i 

. $1.00. A. Shust, N, Lukono-' 
rich, Zemlaneki. Chas Gor-. 
Jin, T. Tapoincy ir H. A.

[ čia kalbamus pavienius, kurie privalo dabar 
registruotis, įeina vyrai — gimę bile kuriais aukščiau 
minėtais melais, kurie anksčiau nebuvo mcdikaliai 
egziminucti del militarinio pdšaokimo, ir atitinka se
kančiam apibudinimui: — “JEI 15 DIEN.y LIEPOS, 
1940 METŲ, BUVO NEVEDUS ARBA NAŠLYS BE 
VAIKŲ ARBA NUO TO LAIKO DIVORSAVOSI AR
BA TEISMINIAI PERSISKYRĖ ARBA TAPO NAŠ
LIU BE VAIKŲ."

Reikia atminti, kad bile vjras, vedęs liepos 15, 
1910 metų, arba jei vedęs net po tos dienos, skaitomas 
“pavieniu vyru.”

Registruotis reikia ant tam tikrų formų, kurias 
galima gauti paste. National Selective Service Ofisuo
se arba pas Registrars of Mobilization Boards.

Už nesiregištravimą numatomos bausmės.

'^MbUC HAR:,

- Ont, .atsinaujindamas prenu- 
' mėratą, laikraščio paramai 
paankoj $1.00.

Drg. įR. Brauss, Roches
ter, tyY'i laikraščio para
mai paukojo $Į.50.

. Drg. ff. Baltakis, Roches
ter, N. t., atsinaujindamas 
prenumeratą, per drg. R. 
Brauss, laikraščio paramai 
paukojo $1.00.

i Drg, J. Millėir, Hainįltop, 
Ont., atsjnaujindamas prenu- 

I meratą. per drg. S. Survilą, 
i laikraščio paramai paukojo 
Ižo cnt. ■ -
: Drg. ĮĮ. Gajįiniaitis ir drg. 
B. Surma, topntįečiai. per 
drg. E. Račįenę, laikraščio 
paramai paaukojo po $1.00.

■ Kiek laiko atgal buvo 
paskelbta, kad drg. A. Sa- 

Šis žemėlapis parodo, kiek vos per pastaruosius tris mė- j tintame kampe, galima suži- muolis. Vermillion, Ont., at- 
Raudonoji Armija užėmė te- nesiūs. Naudojant mąstą, ku-: noti, kiek mylių atimta iš sinaujindąmas prenumeratą, 
ritorijos laike savo ofensy- Įrįs, ramĮąsŲ kairiame viršų-1 vokiečių. z laikraščio pąrąmąį.paaųko^o

H

VALSTIEČIO SŪNUS

GYIENSW AGOROSE
APYSAKA

(Tąsa)
Nei Mikas Dūda, nei jo Margarita vie
nas kito nežinojo. Piršlys atsivežė Miką, 
pastatė. dvi bonkas degtinės, bačkutę.- 

■ alaus ir prasidėjo piršlybos. Jauni už 
stalo sėdėjo, o piršlys su Margaritos 
tėyais vedė derybas: kiek duos paso- 
gps pinigais, kiek avių, kiaulių, gyvu
lių. Kada viską sutarė, tai sako, kad 
Margarita nelabai norėjo tekėti, visą 
laiką sėdėjo akutes nuleidus, pirmu 
kartu pamačius tą, su kuriuom reikės 
visą gyvenimą praleisti, dalytis 
džiaugsmais ir vargąis, o pastarųjų bu
vo daugiau.

Po to Margaritos tėvai atvažiavo 
ir apžiūrėjo Miko turtą. Jis žemės tu
rėjo pusę valako, bet galvijų nekiek, tai 
parsigabeno pasiskolinęs savo kaimynų 
dvi karves ir arklį.

i —į Dukrele, — kalbėjo jos motina.
— apsivesi, priprasi, gyvensite, kaip 
dievais prisakė. Jis turtingas, turi pusę 
valako !žemės ir gyvulių daug. Sakai 
“negražus," ne iš gražumo duoną val
gysi. štai ir aš, apsivedžiau tą seną krie
ną, tavo tėvą, o matai jau trečią kryželį

metų gyvename Vaikus išauklėjome . . .
Pagaliau, merginos sutikimo vien 

tik del mados ir klausdavo. Ne vien Mi
kas taip vedė.

Tiesa, būdavo atsitikimų, kad ap- 
si vesdavo vaikinas merginą iš Savo so
džiaus arba iš artimo, su kuria jis augo, 
kartu brendo, sueidavo, uogavo, mau
dėsi, grybavo ir darbus dirbo. Apsives
davo viens kitą, kurie per metų metus 
mylėjosi.: Bet tai retas atsitikimas.

Štai Baltrus Pempė norėjo vesti sa
vo kaimo merginą — Marcelę, su kuria 
kartu augo, draugavo, džiaugėsi, Bet 
ji neturtinga — daržininko duktė. Pem
pė valąkinikąs. Jo tėvai, brolis ir sesuo 
prieš tai griežtai išstojo:

— Ką, ar ubago dukterį vesi?! Iš 
namų išvVsime! — šaukė senis Pempė.

Vesdavosi. Perskyrų nebuvo. Buvo 
girdima, kad yra “razlunkas," bet tik 
turčiams. Labai daug porų mažai šei
myniškos laimės turėjo. Ir liaudis sukū
rė daugybę dainų:

Ęi, pūtė, pūtė 
Šiaurys vėjelis, .
Ei, barė, barė..

DEPARTMENT OF LABOUR
čio paramai paukojo 50 cnt. ,sP00_nis P° ';‘1L J- Kozlo, Humphrej Mitchell, 

Drg. V. Roman, Fenwick,!^- Kinchy. R. Kosheluk, N. - Minister of Labour 
'Kipin, T. Bėgai. G. Berko ir i n j n i i n ■ — 
Neišskaitomas ]X) 25 cnt. 
Vienas 10 cnt.

Drg. J. Puodžiūnas, Wind
sor, OnŲ, per drg. P. Perga
lėn. surinktų aukų prisiuntė 
$7,75, Aukojo sekančiai: S. 
Paberalis, P. Zline, J. Ze- 
mąntouski, A. Zline ir Dr. 
Pąleyičius po $1.00. P. Ma
sis, W. Andrius. M. Masis ir, ;
D. Sorobuh po 50 cnt. V. !$10.25. Aukojo sekančiai: B.! 
Rūksta, M. Martin ir P. Hu-1 Kubilienė $2.00. S. Survila, i 
chak po 25 cpt,

Drg. E. Pergeleti, Wind
sor, Ont., per drg. P. Perge- 
len, surinktų aukų prisiun
tė $3.25. Aųkpjo sekančiai: 
prg. Ą. Buzienė $1.00. W. 
Paul ir P. Luką po 50 cpt.

■ Vėl Parėmė Šilini ir Dukterų Draugijos Namą
TORONTO. - Ir vėl ga-.Balscw $2.00, P. Bepirštis 

vpme aukų del SDKLSPD .$1.00 ir A. Jocius-10 centų 
pirmos kuopos svetainės. Per | . ... ,

, , I- -■ J./. a Taipgi per susirinkimą 4 1draugą J. Neveža. $6.40 Au- . ; ... *.
, ... ' . draugai išpildė savo pasiza-kavo šie draugai; 1,, , ... , dėjimus ir paaukavo sekan-V. Jakimavičius $3.00. 1. ..J 1ciai:

V. Matonis ir J. Žulys po 
( $5.00, J. Buriųskiis ir F. Mc- ‘ 
l' | dclinskas' po $1.1X1.

Taipgi 30 draugų ir dfau- 
pasižadčjo iki birželio

1XUUI)U.J1V O. ulllVUd

Į J. Budra. A. Doveika, J. Zda- 
! nis ir J. Sylvester po $1.00.
N. Berškienė. P. Astyla po l gių
50 cnt. J. Gučaitė, T. Ewaš- mėnesio paaukoti $199.50 

,'ka, M. Ewask.’V. Gurcznai- del* morgičio atmokėjimo. 
1 ly, K. Šaltenis, J. Šaltenis. Nekurie draugai pasižadėjo
K. Grigas, F. Zaleski ir T. aukoti dideles sumas, kaip, 

yz. K.. J. Paschuk, Staskun. Baniulis po 25 cnt. pavyzdžiui, P. Dargužis, ku-
P. Kras ir P. Smoly po 25 l Visiems aukavusiems ir -ris pasižadėjo aukoti $20.00. 
cnt. ! pasidarbavusiems širdingai draugai M. Jaras ir P. Gave-

Drg. S. Survila, Hamilton, dėkojame. nas. kurie pasižadėjo po $15.
.Ont., surinktų ąjjkų prįsiuntė i Administracija Namo Komitetas

A. MacNamaru
Director. National Selective Service

t
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Jaunas bernelis ... 
Ei, vargę, varge, 
Vargelį mapo, 
Kada aš tave 
Dabar išvargsiu!

Ir jaunoji, vargo galą mato tik ant 
aukšto kalnelio:

kokios savotiškos spėkos nešą prie kal
nelio pievelės, štai ir kalnelio pievelė 
ir “kupstelis.” Pieva išgulėta, žolė 
kietai prie žemės prispausta. Stasys vi
sas suvirpėjo.! Tartum vėjas jį parnešė. 
Įdūkęs ibčgo į namą, suspaudęs kumštis 
puolė Oną:

— Paleistuvė! — sukriokė jis ver-
Kai aš nueisiu
Pas motinėlę,
Tada išvargsiu
Savo vargelį.

Mano močiutė
Aukštam kalnelyj,
Aukštam kalnelyj, 
Naujam grabelyj.

Milžiniška didžiuma porų vienas ki
to nežinojo prieš apsivesiant. Ir šeimy
niško laimingo gyvenimo mažai buvo. 
Barnių,, nesutikimų, daugiau, kaip gra
žaus gyvenimo. Girtuoklystė skaudi 
rykštė. Ašarų daugiau, kaip džiaugsmo.

Vogta meilė gyvavo. Apsivedė. Kos
tas iš trečios parapijos merginą. Greta 
gyveno mergaitė, s su kuria jis augo, 
draugavo, darė planus bendram gyve
nimui, bet turto nelygybė neleido apsi
vesti. Metus jie draugavo, kartu rugius 
pjovė, šieną vežė, grėbė, uogavo, riešu
tavo. Prabėgo vienas, kitas mėnesis 
Kosto ženybinio' gyvenimo. Susitiko jis 
savo pirmesnę merginą.

— Kostai, kaip, ar laimingas apsi-

vedęs?
. — Kas, aš? Velnio akį, — atsako 

piktas Kostas. — Paklausiau tėvų, su- 
sirišau rankas ant amžių . . . užsiko
riau sau kilpą ant kaklo. Pražuvęs, tu 
mano brangioji!

Senas jų draugiškumas atsinaujino.
IV

Kvietkinčj apsivedė Stasys. Vedė šio balsu. — Paleistuvė, aš tave užmu- 
męrginą, kuri savo gražumu buvo pa
garsėjusi visoj Užugosčio parapijoj. 
Nespėjo jaunoji atkeliauti į Kvietkinę, 
kaip vaikinai apspito ją, kaip musės 
medų. Vienas Onai gelbsti vandenį at
nešti, kitas bulves apkasti; trečias pa- 
daržiais slenka prie Stasio namų, kada 
žino, kad jo nėra namie; ketvirtas eina 
su jaunamarte rugiagėlių skinti ir vai
nikus pinti. Stasys jau raukosi. O čia 
dar randasi ir tokių, kurie “juokus" 
krečia. Kartą susitiko Adomas savo 
kaimyną ;ir sako:

— Hą-ha-ha! . . . Na, ir kuolas iš „
tavęs, Stasy! Ar tu žinai, ką tavo Ona ilgai kalbėjosi, darė planus būsimam sa.- 
daro, kada tavęs nėra ? vo gyvenimui. Sunkūs dienos darbas

— Adomai, kam niekus tauški, aš kietai-juos sumigdč. Vienas ‘‘šposinin- . 
gerai žinau Oną ...

— Žinai, kvaily, tu kvaily! — juo
kiasi net už pilvo susiėmęs. — Nueik, j 
kalnelio pievelę, pamatysi,., kaip .Ona ir 
Jurgis išvaiiojo žolę . : . Ha-ha-ha! . . . 
Laiko karvę už ragų, o kitas melžia!

Stasys myli Oną ir kartu jai nepa
sitiki. Jis širsta ant Adomo, bet kaž

šių! Parodysiu, kaip pievas trinti!
—Staseli! —- teisinosi Ona. — Sta

seli. kas tau pasidarė? Aš niekur nei iš 
stubos nebuvau išėjusi. — Žmona ban
do vyrą apsikabinti. Stasys ją nubloškė 
j pasuolę. Ona verkia. Atbėgo Stasio 
motina. Viskas paaiškėjo. Adomas tik 
“juoką” iškrėtė, nes Jurgis dar vakar 
išvažiavo į Žiežmarius.

Adomui tik “juokas,'1 o tas tartum 
aštriu peiliu pervėrė Onos širdį, nuodais 
užliejo jų pradžią šeimyniško gyvenimo.

“Šposų" buvo. Vasarą,.laike nakti
gonės, Marė: ir jos mylimas , vaikinas

• kas” sudėjo vieiio koją į vieno geleži
nio pančio kilpį, o kito j. kitą,., užraki- 

į no, raktą Įsidėjo į kišenę ir išėjo į Sa- 
mališkių miestelį.. - .:...

Jauna pora pabudo, šaukė. Veltui.- 
Vidudienyj jie taip ir parėjo į Kvietki- 
nę. Pasklydo kalbos, liežuviai,;

; (Bus daugiau)

Kad;-.. I.S'.o . 
paramos, ohi.il 
•skubiai ,:dsilir| 
mis aukomis ' 
kotą -SU 00. <• 
šakyti, kad uz 
yra nupirkti si 
girnų Sovietų l; 
moterys niela.- 
diirbą. Kurios 
jaučiat ir galit 
čiainos niekti li
ti į laiką. .

Per parengiu 
ti keli laimėji 
suaukavo toron 
navičius. Beinu 
manauskienč i-, 
mojimai davė ; 
Pirmą dovaną 
pavirins, antrą 
trečią Mikšiuti. 

' Jankauskas.

Svarbus Vajus

Pirmadienį p 
donojo Kryži; 
$10,000,000. ši;' 
ri nemažai pa 
mūsų ratelis. Y 
distriktas ir iri 
nuo namu rei: 
kaip ir iiereitair- 
gi yrą gauta \ 
del rinkimo au 

Kad rinklia' 
s nnngiait pravr. 

bus kalbam;! ra 
kime šį sekmad: 
sosdraugės mis 
tinai atsilankyti 
sirinkimą.

Brangios Orą 
kimo, kad mūši 
giasi didelėms 
rengias; ufensj 
visos žmonijos , 

. eifašizmą. Ne 
mes. Atlikime s: 
Pasidarbuokimi-j 

. . mo $10,0(X).0<X); 
nasis Kryžius gi 
su pagalba, kur 
lingu. Ateikite a 
mo sekniadien; 
pranešimus api: 
veiktus ir užsibri 
ir prisidėkite p:.

Aukotojai

Per vasario 2t 
parengimų auko i 

Rožukas, Ch. X 
. Lcsauskas ii- Vai 

Kaipavičius, 
Šinkūnienė, Bev. 
vičius, Sulytė, L 
gilas, Račys. Ke 
venas; Mikas Glu 
kūnas,-Poškūs. JI 
Leišienėi Jaka; 
pirštis, Surma, ( 
mana.uskas.Kary 
Makštele, Karos; 

. kas, ■ Kavaliausk 
. nas ir Kuktoras i 

Žaliaduoniene.
. nė, Balsienė, . 

Bevardė ir Sarai 
centų.

Visiems aukot.
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Veikiu Lietuvių
■ lifers R. K. Ratelis

Lietuvių gi laimėjimų tikietėlių pla
tintojams ir visiems kitiems 
už paramą ir pritarimą ta
riame didelį ačiū

A. Pliene

TORONTO. — j . 
Moterį; Raudonojo Kryžiaus 
Ratelis buvo surengęs paren
gimą. kad sukelti finansų nu-; 
pirkimui siūlų del ijnezginių 
Sovietų Sąjungos '.kovoto
jams. Reikia pasakyti, kad 
parengimas libai nusisekė. 
Torontieėiai moterų užsibrė- 
žimų gausiai parėmė.

Parcngiyias įvyko vasario 
20 d. Subrinko gražus bū
rys torontiečįų, kurie prijau
tė tam tikslui.--

Kad aiškiau nusviestį rei
kalą, buvo pakviestas drau
gas Z. Janauskas, kuris la
bai ryškiai nušvietė Sovietų 
Sąjungos žmonių ir kovotojų 
padėtį ir ragino Toronto do
leris prisidėti prie ratelio 
veikimo, a p i b udindamas 
Raudi.nojo Kryžiaus atlieka
mus uarįus del nukentėjusiu.; kų. Draugai parvykę namo 

tikrai nustebo, savo namuose' 
atradę tiek daug svečių sė
dinčių ir tyliai laukiančių jų j 
sugrįžtant. Bet tai buvo jiem i

; malonus nustebimas, nes tuoj j Ann Haladay, 26 metų am- 
' visi svečiai sukilę gražiai už- -žiaus darbininkė viename ka- 
i dainavo "Ilgiausių Metų." | riškame fabrike Toronte, ku- 

. Po to prasidėjo vaišės. Vi- ‘ri buvo ^dovanota "Idea
• - I for Victory" špilka už gabu-

PokHyje Parėmė Namą, 
Sovieto Kovotojus

TORONTO -Praeitąšeš
tadienį, draugiu Šinkūnienės 
ir Žiliene.; iniciatyva buvo 
sumušta draugams Byrnms

J-Iyrienes gimtadieniu pi-;,.,.
Svečiai netikėtai “užkuria- ! 

riavę" draugų Byru namus 
jiems nesant namie, susėdę-• 
už stalų apkrautų valgiais j 
ir gėrimais laukė iš kaimynų 1 
sugrįžtančių pokilio kaltinin-

Kada,’jsvo atsišaukta del 
paramos, ataugai ir draugės 
skubiai atsiliepė su gausio
mis aukomis ir buvo suau
kota $-i4,00. Čia galima pa-[ 

.. sakyti, kad už tuos, pinigus, 
' yra’ nupirkti siūlai del tjtėz-' 

ginių Sovietų kovotojams ir. 
moterys metasi i mezgimo sieros 'gerai pasistiprinus [ 
darbą. Kurios draugės at- valgiais ir gėrimais, draugas j 
jaučiat, ir galit megzti, kvie- J. Šinkūnas, vakaro šeiminiu-1 
.č.iamos nieko nelaukiant sl'o-; kas paaiškina kode! svečiai Į 
ti i talką. i taip sauvališkai užkariavo i

Per parengimą buvo išleis- draugų Byru namus ir belin- j 
ti kėli laimėjimai, ktiriubs kėdamas draugei Byrienei ir 
suaukavo torontieėiai: Auta- draugui Byrai visokios lai- 
navičius, Bernatavičįėnę, Ra- mes, nuo svečių Įteikė dpau- 
manauskienė ir žižiene. Lai- gei Byrienei dovaną — gra- 
mėjimai davė rateliui $19.70. žų auksinį žiedą su “Birth- 
Pirmą dovaną laimėjo Kar- day Stones" ir bendrai abiem 
pavicius, antrą Antanaitienė, [draugam “dainuojantį’’ laik

rodį. Po to, svečiai dar nuo [ narį į
sąvęs atskirai imkejo metais l
draugams dužiausios laimes^ ai skelbiami tai ir[ 
ir geriausio pasisekimo jų|,.ais metaig> tįk lafes ? 
įgyvehime. Čia taipgi buvo ... , - ,, , . , „ .rinktas patogesnis — nava-.prisiminta apie draugų Byru. . 1 ■ v ,

1 1 bdl 1U <)f 1 rlb. v <ljuo lębib j
'tris mėnesius, t. y. iki 1 d.l 
birželio mėnesio.

kaipo vajinnikai ir darbuoto-1 Vlsos liuopos ,tame ' 
jai. ir linkėta, kad jie abu ir'turety kre|PU dau£lau atM

trečią Mikšuitė, o ketvirtį —
/ Jankauskas. .'■' ■■ ■. .. . .
'Svarbus ViĮjus

- Pirmadieni, prasidėjo Rau
donojo Kryžiaus vajus už .^
$10,000,600. šiame vajuje tu-[nuoširdų veikimą progresy-l 
ri nemažai pasidarbuoti. ir 1
mūsų ratelis. Yra nuskirtas abu yra gražiai pasižymėję - 
dištriktas ir reiks eiti.narnąs iv
nuo. namo renkant- aukas,

i'

kimšusi pilna salė. Programa Prinęhilbrinir 
irgi buvo gana gera ir ido- « ilvulllilvlllllll 
gal, nes abiejų draugijų me: Komiteto Pranešimai 
nininkai ją pildė. —- ------

I Programoje dalyvavo Sū- Kraujo Aukotojai , 
nų-Dukteru Pašalp. Dr-jos. MONTREAL. — Bėgyje j 

j orkestras, vadovybėje jau- pereitos savaitės, per Mont-' 
; puolės Z. Jįiškevičaitės, ku-, rca|(J Lietuvių Komitetą I 
.ris jau ne pirmu kartu yra Hitlerio Agresiją, se- 
: pasirodęs scenoje ir kaip vi- kant; įjetuviai užsirašė au-i 
i suomei, taip ir dabar klauso-1 
I wins paliko gerą įspūdį, ką ' 
; galima spręsti iš rankų pioji- 
I mo. Taipgi dainavo du cho
rai, būtent, kliubo "Aido"

I choras ir "Jaunimo” choras. 
[Dainos paprastai visuomet
■ koncertuose publiką žavi, to- 
jdel ir čia abudu chorai savo:rk, užsirašė per pastangas

■ skambiomis dainomis publi-; Montrealo Lietuvių Komite-
; kos ūpą aukštai iškėlė. prjea Hitlerio Agresiją.
: Jaunuole čičinskaitė (Mi- Qražus ir labai žmoniškas 
ikolo Čičinsko dukrelė) labai |žygi? tų |ictuvių. kurie jau 
1 gražiai paskambino ant pia- aukavo kraują‘'tam kilniam 
|no. Galima tik pasididžiuoti, ltiks)uii kad ' išgelbėti mūsų- 
'kad tarp jaunuolių auklė- ;karįų gyvybes, sužeistu karo 
;jasi muzikalių profesionalų. fronte
Taip pat kliubo mažųjų mer
gaičių choras, vadovybėje [ 
Kajacko, labai gražiai padai-1 

[navo keletą liaudiškų daine-. 
’ lių.

’koti kraujo Kannd;.- Raudo-| 
’najam Kryžiui: P. Bcndžai-i 
liėtič. A. Morki-viėiua. K.. 
Mar'inkiis. V. 
Glavackiis ir T.

Tui jau 
lietuvių yra aukavusių krau
jo Raudonajam Kryžiui, ku- 

;rie užsirašė per pastangas

Poslapis 5

sick:i'. [Mohandas K. Ghandi, Indi- 
ito trisdešimts'jos nacionalistų vadas, už

baigęs savo bado streiką. Jis 1 
per 21 dieną maitinosi iii 
vandeniu ir vaisių sunka, 
protestuodamas priešu inter
navimą jo ir kitų Indijos va 
dų. Pradžioj buvo apsilpęs, 
bet paskui atsigavo ir išsi
laikė gerai iki galiu

mas yra klaidingas. Niekas 
taip daug nepakenkė meni
ninkų progresui, kaip tokieBet dar negana. Raudona

jam Kryžiui reikalinga dau- zurzėjimai.
giau kraujo aukotojų, todėl j Kitas pavyzdis. Parašo 

'tie. kurie dar neaukavo, pra-|kas veikalą ar eilėraštį. Tie 
, , , 'šotni užsirašyti pas Montre- kūriniai būna perstatomi ant

; Ant galo buvo perstatyta ;#lt) .Lieluvil| Komitetą Prieš 'scellos arba deklamuojami.
veiksmo komedija .Hitlerio Agresiją arba tie- Vedėjas perstoto, kas dėklą- 

slūginiai Raudonojo Kry- muos, bet. nei žodžio apie aii-- 
-žiaus klinikoje, 1426 Bishop torių. Autoriui teko daugiau 

pavargti, kad parašyti, negu 
[deklamatoriui ar deklamato-'- 
rei išmokti arba veikalą susi- 

,4 i mokinti, bet autorius visai 
I užmirštamas.

: vieno .
mą darbe. Tai pirma iš Ka-: “Koncilium Fakultates," re- 
nados darbininkių gavusi to- • ži8UOta montrealiečiams gc- 
kią dovaną. Pirmiau ji gy-iraį žinomo ir sugabaus sce- 
veno Saskatchewano provin- [ ponaus B. Juraičio. Artistai 

[ buvo parinkti visi geri ir sa
lvo rolėms atatiko, už tad 
; veikalas klūpo komedija ne- 
[mažai ir pajuokino publiką. 
: Vaidino pats režisorius B. 
1 Juraitis. Pono rolę vaidino J. 
i Deksnys, pasižymėjęs sceno- 
I je juokdarys, kuris čia savo 

„ . i poniškoj rolėj talentingai jąSūnų ir Dukterų Kanados-11-A Delaware Ave.. Toron-,įtnkdamas pridar- juokų
Lietuvių Sav. Pasnlp Dra-.i-; 10, Onl. , „ , 1 Kiti Artistai buvo Si Minotai- Komiteto narį J. Vilkelį po do. kad gavmr
gijos vajus jau prasidėjo sul -J Barcas ■ B PetroniSi A. Kilikevi- S2.00 pridavė Jonas Venckus dolerio aukų.
pirma diena kovo menesio. C. K. Vicepirmininkas 1 v SaladžiuR E skar. h- Juozas Strimas: per sek- parengime yr.i 
Draugija skelbia vajų už ga- — —-j — džiuvienė ir J. Pelakauskas. retortų pridavė Pet. šiuple- gu sukūrimas !:ukic

ikpS • Abieju draugijų pirminin- j V‘

Orangijii feMrtss 
[padėkojo publikai ir rengė- ! . - - ... v. . . i n.i jams uz įvertinimą šio taip, 
į svarbaus draugijų žygio, bū- 
itent, paramos dovanoms de) 
kareivių, už tokį skaitlingą 1 
atsilankymą į koncertą, taip-1

St. Tel. PL. 9821.

ei joj. Aukos Ambukmsui
Motrealo Liet. Kom. Prieš | 

Hitlerio Agresiją pasiėmus:
;sau už pareigą sukelti Mont- Tokie dalykai pasireišk'a 
'reale dar $10l) padengimui arba iš neįvertinimo ir r. ■■a- 
; trūkumo del ambulanso mū- pratimo kūrybos d.-iiho arta 
[sų broliams lietuviams Rau- iš nenoro, kad atiduoti ym 
Idonojoj Armijoj, jau yra su- jo užtarnautą kredito. G t.-s 
[rinkta aukų sekančiai: per .labai blogai iitriliepia.

mb:

[vičius $5.00, A. Naginė $2. rinčlio, kuris paįva 
I Teko girdėti, kad Komite
to narė draugė Malinauskie
nė turi priėmusi apsčiai au
kų del ambulanso. bet liepa- 

!vyko man ją pasiekti, lodei 
jos surinktos aukos bus pa
skelbtos sekančioj L. B. lai- 
,doj. Galimas daiktas, kad ir 
kiti komiteto'nariai jau turi 
surinkę aukų.

! Nors oficialiai dar niekui 
1 nesikreipėme aukų del nm- 
;balanso trūkumo padengimo.

pavyito visais atžvilgiais, nuo i bet aukos jau pradeda plauk-

rengimus.

Nėra reikalo atik 
inenis. Nereikia gi 
menį. kad jis toks 
Užtenka pasakyti.
ir tas parašytu to ir to. Lai 
pati publika sprendžia, kam 

. vertas jo darbas.
Neslopinkim iii iėiuLy vds, 

kūrybinės dvasios, .0 piiilė'ti- 
me. Tik tokiu keliu mes iš- 
auklėsime darbuotojus. Pa
vydėdami, kad gali pralenkti, 
mes niekur nenueisime.

— - ...... - , ■ , Susirūpinęs.'
Už juos bus nupirkta ir pa-1 realo lietuviai, Lietuvos liau-. ___ _______
'siųsta eigaretų visiems lietu-1 dies ir jos kovotojų už josift .. . ■ .

- ■ -.mūsųKomi.[Stamciaitawio
teto užsidėtą kvotą, sukelti ™ , ,» , ■ . ■ Į

it! lt i

Graži Parama Del Dova
nų Kareivinius

MONTREAL. — Vasario1:
21 d., vietinės abi didžiosios
lietuvių pašalpos'draugijos, 1 .. . . .. ,■ . _ . ;■ ... 1 f , i dos suorpapižaviiviui v? iinin-‘ T »<■ t’ • l ■- . :£i rensrejams už ju jdūtaskaip ir pereitais metais. Taip-1 toliau tą kilnų darbą tęstų1, p .. , j. J u. L. u. Vyi/tl" Atprigul- > °.. ■ ,■ . ■ . ■ .... i . ;ku aminu is velnini drau-u .... , ... . pastangas suruosiniui šio,.gi yra gauta visą .medžiaga- pirmyn. . , ‘,'., . ° •. nungas Khubisi ir .vionirca-.

ji - i 1 1 I ■- .ir draugių, kurie atside'tįsiai - c.-.-i, • n,,i,i-,v„ .koncerto.del rinkimo aukų,! . - - . Ūž tą malonų surpnzą, pa-;darbu® t . lo Lietuvių Sųiji ir Dukterį;
Kad rinkliavą būtų'sek* Įrodytą draugiškumą ir dova-i Pasalpinė Draugi.

. mingiau pravesta!,:. apie tai jnas, draugė Byrienė ir drau- ši pašaipes ir kultūros‘ soleje surengė įbu......, ...... ĮJiiVyiW Vimu> uimguua, u«v.<uuu>jau |u«kim pimm-
. bus kalbama ratelio 'susirik-1 gas Byrąs Nuoširdžiai dėko- draugija Kanadoje yra pL:-certą, kad suktlti pinigų del kut.jo atliko, pelno apie $70. ,ti. Tikimės nuoširdūs Mont-,
kiine šį sekmadienį. Todėl vi- Į j0, I čiausiai išsiplėtus, plačiausiai dovanų lietuviški kareiviam
sos draugės nusistatykite bū-[ p0 tOi draugas Šinkūnas žinoma ir daugiausiai yra su- Kanados armine. siųsta cigareių visiems ueiu- aies u jos Kovotojų uz Jusift ji 'M " S '

. tinąį atsilankyti j ratelio sįj- : dar pasiūlė, kad proga šio; šelpusi mūsų tautiečių, negu: Kadangi kciįcrtus buvo viams kareiviams Kanados'laisvę draugai, mūsų Komi-: brfflnfoi mloi'ĄID 
širinkimą. : [gražaus suėjimo būtų prisi-lkuri kita draugija Kanados i rengtas geramtiįksl ui ir dvie- 'armijoje, žinoma, pirmoj ei- [ teto užsidėtą kvotą, sukelti . , »' , , .

Brangios, draugės: atmįn.- [minta svarbieji šių dienų rei-1lietuvių istorijoj. įtakingiausių pašalpos [lej tiems, kurie yra jau užjū' [Montreale dar $100. pilnai į- rOOIUto I
, kimę, kaid mūsų kariai rejn-1 kalai ir piniginiai paremti. Į' Per trisaešimts jos gyva-1 draugijų, todėl puikiai ir pa- Yyje.' '

giasį. didelėms , kovojus. Jie i draugo pasiūlymą, svečiai vimo metų, yra išmokėjusi i vyko Publikos j buvo prisL [ "'

kultūros
Kliubo 
;l kon-

Vienu žodžiu, koncertas

'.ju- monirea
įvykdys.
į J. Lesevičius

— i Komitet. Sekretoriusrengiasi ofėhsyvoms prieš atsinešė draugiškai ir tuojau kelias dešimtis tūkstančių! 
visos žmonijos priešą -[na- buvo suaukota $30.00 Sovie- dolerių sergantiems ir nelai- [ -- -------------- .

Nemušta Draugams
!r Draugėms ūpo

: visos žmonijos priešą -
ėifašizmą.
mes. Atlikime savo pareigas. §20.00 lietuvių namo reika-'yra užsitarnavusi didelę pa-

Neatsitikime ir tų kovotojų paramai ir mes ištiktiems nariams. -Ji [J

Pasidarbuokime del- sukėli
mo' $10,000,000, kad Raudo
nasis Kryžius galėtų pribūti 
su pagalba, kur ji bus' reika
linga, Ateikite ant susirinki
mo sekmadienį, išgirskite 
pranešimus apie mūsų. nu-

■ veiktus ir užsibrėžtus darbus
,.- ir prisidėkite pačios: ;

Aukotojai' .... i

Per vasario 20 d. ivykjusi i vjįįaj gov kov. $1, šliumba 
parengimą aukojo Sekančiai: i šov, k«v. $2, M. Šimkūnas 

. Rožukas, Ch. Markūnas! J. j gov kov. $1, Petraitienč Sov.
Lesapskas ir Valūnas po $2.. kov. $1, Poškus Sov. kov. $2, 

Karpavičius,. Janauskas, Ylai Sov. kov. $1, P. Karve-
Šinkūnienė, Bevarde. Leške- iis gov_ kov $3, žižienė na-

■ vičiu.s. Sulytė, Lapata, Min- ^nui ir Sov. kov. po 50 cnt'., 
gijas, Račys, Keyėžięnė, Qa- JMartinonis namui $1, Šinkū- 
vėnas; Mikas Guoba, M. šim-j j na[ namui ir Sov. kov. po $1, 
kūnas, -Poškūs, Medelįnskas; i Markauskiene namui $2, Mi- 
Leišienė, Jakavičiene, Be- namui $2, Gavėnas Sov.

Snrmn fiarnlio Ra.'i ■

'____________ ' U. ' : j garbą tarpe lietuvių Kana-[^
J. Wyneris namo reika-'^°j- ''os organizavimo ribosi^ 

lams $7 ir Sovietų kovotojam apima beveik visą Kanadą. J 
$5, Ch. Morkūnas Sov. kov. Tokiu būdu, visiems lietu- /

iams. Aukojo sekančiai:

. SŪNŲ Iii DUKTERŲ KANADOS LIETUVIŲ 
SAVITARPINES PAŠALPOS DRAUGUOS

. . . . — --------s— - - - - — . Tokiu būdu, visiems lietu- S
$1, Medaiinskas namui $1, viams Kanadoj labai svarbu į 
Matonis namui §2, Žostautas [ aP*e 14 plačiau žinoti ir suži- > 

. - « < . . n ii te Ii L* i i Tr><3 nnv'iaio inamui ir Sov. kovot. po$l, 
i Pažėra Sov. kovot. $1, Šaš-
■ nauskai Sov. kov. $1, Rukai 
į Šov. kov. $1, Byrai namui
■ $2 ir Sov. kov. $5, Lauruse-

lėns namui $2, Gavėnas Sov. 
kov, $1, Danauskai namui ir 
Sov, kov. po 50 cnt.,. Mar
kauskas Sov. kov. $1.
> Toliau vėl sekė draugiškas 
ir gražus pasilinksminimas 
iki yėluirioš. ' '

pirštis, Surma,' Garelis, Ra
manauskas, Karvelis, Vitkus, 
Makštelė, Karosas, Gutaus
kas, Kavaliauskai, Kiškų-

. pas ir Kuktoras po $1.00.
Žaliaduonienė; Mačiokie-

nė, Balsiene, Jankaitiene,
Bevardė ir Šarapienė po 50 į —
centų. :[.... [Skaitykit ir Platinkit

Visiems aukotojams', tajp-' LIAUDIES BA

Dalyvis

nojus likti jos nariais.
Beveik kiekvienoje didės- 

nėję lietuvių kolonijoje, galit ij 
rasti šios draugijos kuopas, į i 
kur tiesioginiai galite ten ' i 
prigulėti. O kur kuopų dar|; 
nėra,’ ten tverkite naujas, jei j: 
randasi nemažiau penkių as- [ 
menų norinčių įstoti. Jei gy
venate mažose grupėse, kur 
negalite sudaryti reikiamo: 
skaičiaus sutvėrimui kuopos, 
stokite pavieniais. Dabar ge- [« 
riausia proga stoti kada va-[g 
jus skelbiamas, kada įstoji- [g 
mo mokestis per pusę suma- 5 
žintas. Būdami šios drau
gijos nariais, turėsite kele
riopą naudą, apsidrausdami

iiS
v

I
l

Įstojimas Nupigintas Per Pusę

į SUDBURY. — Praėjusi 
[rudenį buvo čia atsibaladoju
si iš Montrealo poniutė- Pun^ 

įdziuvienė, taip vadinamos 
[Kanados Lietuvių Tarybos 
; veikėja. Jai buvo pavykę su- 
[vylioti keletą sudburiečių ir 
[užrašyti jiems Aukštaitės e- 
lementorių. Bet tie Aukštai
tės elementoriaus skaitytojai 
jaučiasi labai apėivylę.

Ji prisgerino prie jų savo 
maloniu atsinėšimu.-Sakoma, 

j kad ji nekuriems labai pati- 
j ko. Kada ji sugrįžo į Montre- 
lelą, tai jie laukė, kada ji pa- 
įrašys jiems meilius laišku
čius. Matomai jie tikėjosi, 

savo vyrui ei-

MONTREAL. — Keliolika į 
metų atgal čia Įsikūrė visa 
eilė progresyvių organizaci
jų, jų tarpe ir meno grupių, 
kaip tai dramos sekcija, cho
ras, orkestras ir t.t.

Veikimui plečiantis, atsira-! 
do keletas asmenų su nema
žais gabumais ir buvo gali- j 
ma laukti iš jų gerų mėninin-1l,“ - 

ikų, bet pas mus įsikerėjo,vi-|^,u?'„ vidl'‘>‘,ld 
!sai netikęs atsinešimas j to-l .aa P.asa. \s . 
, i , i ti po velniais ir užmegs orau-; kius draugus ir drauges, kas I ,. .°,i giskus rysius su Jais.i labai daug pakenkė jų prog- J J 

J resui meniniame darbe.
Dėl nesupratimo reikalo, 

atsirado pavydas ąr kas pa
našaus, didesnį progresą da- 

. rantieji asmenys buvo apkal- 
; barni, paniekinami. Girdi, 
tam per daug kredito atida-

Na, šiomis dienomis jic.su- 
laukė tos malonės. Tiems sa
vo simpatikarhš ji atsiuntė ' 
laiškus iš kelių lapų. Su laiš
kais jie gavo ir peticijas 
anglų kalba, kuriose'rcjka-

— r_. —o---------------- laujama iš Kanados vyrinu-
vė, su prastu balsu į pirmą I sybės, kad ji neužleistų I ic.-l 
vietą pastatė, kitą neteisėtai tuvos bolševikam, kad nepri- 

i.nustūme ir jam progos neda- pažintų Kanados Komunistų' 
vė. [Partijos legale organizacija

Jiems atrodo, kad tuomi lir t.t. JL prašo juos rinkti 
jie nori ištaisyti negerumus, i parašus ir siuntinėti vyriau- 
neduoti nosims išaugti, kaip isybei.
kad jie sako. Bet toks many-1 Sudburielis

Sūnų ir pukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės g 
Pašaipos Draugija yra didžiausia pašalpinė draugija p 
lietuvių tarpe Kanadoje.

Jau tūkstančius lietuvių aprūpino ligoje ir nelai
mėje. Nuo siicėntralizavimo šios .draugijos, per 7 me
tus pašalpomis jau yra išmokėta su virš $25,000, o 
pomirtinių virš $5,000.

Įstoję j. draugiją galite gauti pašalpos ligoje nuo į 
$3.25 iki $1160 j. savaitę per 6 mėnesius ir kitus > 
6 mėnesius plisę pašalpos. Taipgi pomirtinės nuo

§ S8C.00 iki $160.00. 5

Del platesnių informacijų kreipkitės prie vietos į 
kuopų 'valdytį arba j Centro Pildomojo Komiteto < 
sekretorių sekančiu adresu:

J. Kevčža
. H-A Delaware Ave.

Toronto, Ont.

ė
nopą r.auaą, apsiarausaanu * 
save nuo ligos bei nelaimės . | 
ir mirties. Kartu ir garbė bū- n 
ti nariu tokios didžios ir pa- jį 
vyzdingos draugijos.
' Visąis .reikalais.kreipkitės ,S 
[į Centro Komiteto sekretorių i
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Susirinkimas

Susirinkimas

ATSIŠAUKIMAS

Kliopos Valdyba

Windsor, Ont

MONTREAL

Ieško Dariui DABAR YRA LAIKAS PIRKTIKuopos Komitetas

Bangos Choro
RENGIAMAS Daktaras RabinovičiusJ.1UNSKY

KONCERTAS
tV-YKS

šeštadienį, Kove 6 DieniQueen's Barber Shop

Kviečiu visus
ficis^wewwsK'e'SWW’uwi'exwwsiee'ett'eK’^ ’̂ewe’s’ews^

VA.5376

Klinikose Europoje ir Amerikoje

LINIJOS NESUSITARI".
TAI BIS BANDOM A.
SPRĘSTI BAI.SAVi.Hl

no. toon 
no. 2511(1

'46 QUEEN ST. W.
TORONTO

Sherman Ave.

Sūnų ir Dukterų Draugi
jos 7-tos kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks kovo 14 
dieną, 2 valandą po piet, Lie
tuvių svetainėj, 240 Manito- 
bit Avė.

Po susirinkimo bus vaka
rienė. Draugės moterys pa
gamins labai skanią vaka
rienę. Apie tai nėra reikalo 
abejoti, nes mes tą žinome- iš

Paieškau darbo ant taba
ko. tarmes. Tame darbe tu
riu patyrimą. Esu pavienis. 
Rašydami praneškite darbo 
sąlygas. Mano 'adresas:-A. 
G„ 160 Claremont St., To
ronto, Ont.

Liaudies Balso darbininkas 
ir daug darbavęsis Bangos 
chore, pereitą anlrddicnį iš
vyko į armiją.

I GRAEORIUS I
Patarnauju mieste ir^apylinkėse be ekstra mokesčio;! 

įskaitant Hamilton ir Whitby 
Laidotuvės net $55.00 pigumo 

455-457 QUEEN ST. W. TORONTO
ĮŽANGA: K ANKSTO 50 c. PRIE DURŲ 00 c.

Vnbuiilcs: 4—S po plot1 
(r sulyg susiturimo

Naujai Kanados pilietei ir 
1 draugei Paužienei linkiu gė
luos sveikatos ir daug laimės, 
Inuo ko neatskiriu ir draugo 
i Paužos.

Bangos choras, kuris ši šeštadienį dainuos savo koncerte Labor Lyceum salėj, 346 Spailina Av

Pradžia 5.30 vai. va k. 
Įžanga 35 cnt.

Rengėjai

Vinimi Susirinkimas
Sekmadienį, kovo 7 dieną. 

2.30 vai. po pietų, įvyks Rau
donojo Kryžiaus Lietuvių 
Moterų Ratelio susirinkimas 
apkalbėjimui K a u donojo 
Kryžiaus vajaus ir kitų svar
bių reikalų.

Visos ratelio narės ir sll- 
siinteresavusios ratelio vei
kimu kviečiamos nepamiršti 
atsilankyti. Susirinkimas į- 
vyks 160 Claremont Si.

Komi tetas

Kviečiame visus-sas atsi-l 
lankyti į šį susirinkimą. j

I TORONTO. — United
■ Steelworkers of Ameriia
I unijos komitetas kreipiasi į 
Ottawa, kad darbo departa
mentas pravestų balsavimus 

Itar]) John Inglis darbininkų, 
nes negalima prieiti susita
rimo su International Asso- 
cicalion of Machinists, kuri f 
unija turėtų pasilikti.

Masinis Susirinkimas
Sekmadieni, kovo 7 dieną, 

8 vai. vakare šaukiamas ma
sinis susirinkimas apdisku-

Kviečiaine visus atsilanky
ti, nes susirinkimas yra gan 
svarbus visuomeniniu klau
somu.

Susirinkimas įvyks lietu
vių salėje, 160 Claremont St.

Daktaras H. Rosenfeld’as
Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojai

Siti vėjų ACWA skyrius 
242 rengia metinius šokius, 
kurių prirengime dalyvauja 
lietuviai, rusai, Ukrainai jr 
lenkai. . • -i

Šokiai . įvyks šeštadienį, 
kovo (March) 6 dieną, 8 va
landą vakare. Bucharest sa
lėj, 3956 SI. Lament St. ,

Bus gera muzika, skanių 
užkandžių ir gėrimų. Visi 
kviečiami atsilankyti. Įžan
ga 50 centų.

ACWA 242 Sk. Komitetus

Kalba Lietuviškai
Atlieku virus teismų pntnr- 
navirrnis. parūpinti piliety- 
bės tiokanienliis. įgalioji-

Draugės ir draugai. Gal 
kas radote moterišką lenciū
gėlį laike pereitų šokių Ha
miltone, vasario 20, tai labai 
prašau sugrąžinti man, už 
ką būsiu labai dėkinga.

N. Budrienė,
62 Imperial Si.

Hamilton. Ont.

Koncertas . •
Rengia Lietuviu Literatu- 

i ts Draugijos abidvi kuopos, 
s< knuuiie.iį, laivo (March) 
7 t!., Dom Polski salėj, 1956 
Fi'initrnaė Si.

Programa bus graži ir Įdo
mi, kaip taii dainų, muzikos 
it šokikų. Taipgi bus persta
tytas trumpas, bet labai juo- 
lungas veikalas, vieno veiks
mu komedija'“Naujokų Pri
ėmimo Komisija.” ,

Kviečiame kuo skaitlin
giausiai dalyvauti. Atsilan
kę, programa -būsite paten-

Lietuvis Barbcrys
A. Pečkaitis

Paieškom darbo ant taba
ko farmos, vyras su savo 
žmona. Vyras už airmeną, o 
moteris už šeimininkę ir prie 
lauko. darbų. Esame pusam
žiai, tikrai patyrę, kas liečia 
pirmų darbą. Rašydami pra
neškite darbo sąlygas.

M. S.
63 Denison Ave.

I .' Toronto, Ont.

Telefonitok: YOrk 5558 
MR. RUSSELL BENNETT

4834 VERDUN AVE. -------------- VERDUN, QU1:

nam gerai suprasti šio kon
flikto eigą ir žmonių užduo
tis. O tą jūs pagilinsite pasi
klausę kalbėtojo, padiskusa- 

SDKLSPD 6-tos kuopos vę su juo tais klausimais, ku 
mėnesinis susirinkimas įvyks; rie jums neaiškūs. Todėl ne- 
sekmadienį, kovo 7 dieną, 2. praleiskite progos ir atsilan 
vai. p. p.. Stoddard Kotely,; kykite visi. Nesivėluokite. 
Delhi, Out. ■ . Valdyba

Kviečiame visus narius ir Ą —————-
nares atsilankyti, nes turime i fintriVO Allhttkū 
daug svarbių reikalų aptar-'® J“

HAMILTON. —• SDKLS-1 
PD 2 kuopos ir LLD 113'. 
kuopos rengėjai visų Hamil-! 
tono lietuvių vardu taria šir-, 
dingą ačiū Toronto meninin-1 rfeaSOlioSrB
kams, kurie suvaidino gana i 
gerą veikaliuką. Hamiltono : Draugas K. Degutis, bltvęs 
lietuviai patenkinti ir pagei- i 
dauja, kad torontiečiai gale-' 
tų dažniau atsilankyti i Ha-I 
miltoną.

Sūnų ir Dukterų Draugi-1 
jos kuopa savo, pelną $18.11 

: paaukavo Sovietų Sąjungos 
j kovotojams, o LLD 113 kuo
pa savo pelną $18.11 pa
skyrė Liaudies Balsui, o So
vietų kovotojams paaukavo 
iš iždo $15.00.

Sovietų kovotojams auko
jo ir pavienių. A. Morkūnas 
$5.00. ,1. Kubilius ir Ivanaus
kas po $2.00; S. Survila $1.

Visiems aukavusiems pini
gais ir dalyvavusiems parcn- 
gime.ir šokiuose labai ačiū.

Parengimų Komisija

S . AKIŲ SPECIALISTAS1 g 
n- ■ į
y Egzaminuoja akis, ištiria įs 

akių nervus,'nuo kurių pa-
I trina iicryuotiiTnns ir gal- a 

£ vos. skąiiiifijinins. įPntttiko įl 
į? akinius, . . 2
i- 470 College W-„ ToroiUo | 
v Tdoliųiasi RA. 31)21 I 
S l ■ . I«

Siuomi pranešam, jkad1 
ateinantį penktadienį, kovo 
5 dieną, 8.30 vai. va k., Įvyks 
LLD mėnesinis susirinkimas, 
G 5 231 Chorluvoix St. ■

Kviečiame visus narius da
lyvauti ir c įsi vesti naujų na
rių.. Taipgi bus lavinimas 
ši ą dienų klausimais.

Kuopas Valdyba

Hamilton, Ont.
Masinis Susirinkimas

Šis parengimas bus kaip ir 
metinis SDKLSPD 7 kuopos 
parengimas ir jo proga rci-, Taipgi nj,jncs duoklcs u- 
km kviesti į draugiją tuos.1 sįmolt6ti. | -. 
kurie dar nepriklauso. Na
riai turės mėkėti įžangą, ne
paisant, kad ir nedalyvaus.

Kuopos Valdyba

lį ■. advokatas i, .

į M. W. Kellermann
j 371 Bay St., Toronto

Į)■ (iriso -teldfonaš: WA. MOOj 
" Rezidcnėiios — Mi-A 14*25

DANTŲ GYDYTOJA 

Kalba Lietuviškai
Valatulos: 10—12 vai.

5136 PARK AVI

KALBA LIETUVIŠKAI
Valandos: «—t vai po plot, 7—8 vai. vak. ir sulyg susitarimo

4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

M. I'L. Gyv. p(». 5JM' 
AdrolcafaH

Js M, telekiąs

Uhinugas Specialistas , .
Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligas. 

Darau visokias operacijas ir- peršvietimus (X - Rays).
Vytauto Klubo ir M.L.S. Ir D.P.D. nariams papiginta kaina

291 ST. JOSEPH BLVD. WEST , MONTREAL, QUE.

VERDUNE NAUJI 2 ELATŲ DUPLEX NAMAI

Kaina $6.200.00. Pajamos $936.00 
Taipgi 4-6 Fliitij Namai Nuo $10,0()0.<ll)

Winnipeg, Man,
Susirinkimas, Vakarienė

Ir Koncertas

Susirinkimas
Sūnų ir Dukterų K.L.S.P. 

Draugijos naujai suorgani
zuotos kuopos mėnesinis su- j People’s Church salėj. Kvie- 
sirinkimas įvyks sekmadic-1 čiame visus atsilankyti. Bus 
nyje, kovo 7 d., 1 vai. p. p., I kalbėtojas iš Toronto, kuris 
1024 Cadillac St. ‘ apibudins šių dienų klausi

mus.
Kadangi dabar žmonija

gyvena sprendžiamąjį laiko-j taipgi rodė gražaus aktyvu- 
tarpį, todėl svarbu kiekvie-1 mo moterų tarpe.

Hamiltoniečiy Padėka ;
Toronto Menininkams ,

TORONTO. — Prieš. sa-| 
vaitę laiko atgal, draugus

i Paužus aplankė garnys at-
I nešdamas jiems sveiką ir 
I gražią dukrelę.
r. Kai tą naujieną sužinojau, 

Lietūvilį: Literatūros Drau-; draugė Paužienė dar buvo li- 
gijos 113 kuopa šaukia ma-igoninėj, tik gaila, kad nete- 
sinį mitingą sekmadienį, ko-1 ko patirti kurioj. Bet be abe- 
vo 7, 2 valandą po pietų, ,i™čs draugė su “garnio" 

dovana greitai bus namie, 
nes abi jaučiasi gerai.

Draugė Paužienė plačiau 
Kanadoje yra žinoma kaip 
M. Pajuodaitė, nes savo laiku 
buvo žymi ir gabi veikėja, 
Pastaruoju laiku' drauge

Specialistas Vnnerinių Idgi.i ir Akiišerijmi
3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Valandos Nuo 3 iki 9 Vai. Po Pietų 
^SW>Sl»lll»lSS-iaaai»»S;3l»SlS;SS>31SiaSlSl»ai»S-.»2lSt3:aSiaaaMlSiJiM^

i gavimui šių dienų klausimų: praeities.
iir perrinkimui antihitlerinio I Po vakarienės bus persta- 
I komiteto. ■ tomas trijų veiksmų veika

lus — komedija. Los geriau
si lošėjai.

Lošimas prasidės 7 valan
dą vakaro punktualiai. Kvie
čiame visus ir visas atšilau- 

.---- d_,------------------ -- -kyti, taipgi kviesti savo pa-
Susirinkimą šaukia Toron- Į žistamus.

to Lietuvių Antihitlerinis 
Komitetas.

Komitetas


